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Forord

Jernbanen mellem København og Ringsted er en af de 

mest benyttede strækninger i Danmark og dermed en 

central del af det danske jernbanenet. Banen bliver 

anvendt af pendlere mellem København og det øvrige 

Sjælland samt til landsdækkende og international pas-

sager- og godstrafik. Kapaciteten på banen er fuldt 

udnyttet i myldretiden. Det øger risikoen for forsinkel-

ser, og gør det umuligt at indsætte flere og hurtigere 

tog på jernbanen. Strækningen fremstår i dag som en 

trafikal flaskehals, og det kan være med til at bremse 

mobiliteten og samfundsudviklingen.

Folketinget vedtog i marts 2007 en projekteringslov 

om at undersøge og projektere de nødvendige anlæg 

med henblik på en langsigtet forbedring af jernbane-

kapaciteten på strækningen mellem København og 

Ringsted. Trafikstyrelsen har efterfølgende gennem-

ført en indledende, teknisk analyse af de to mulige løs-

ninger og foretaget miljøundersøgelser for at afdække 

jernbanens påvirkning af omgivelserne. 

De to løsninger betegnes 5. sporsløsningen og Nybyg-

ningsløsningen. I 5. sporsløsningen bliver den eksiste-

rende jernbane udbygget med et ekstra spor mellem 

Hvidovre og Baldersbrønde og med et vendesporsan-

læg i Roskilde. I Nybygningsløsningen er der tale om en 

ny, dobbeltsporet jernbane fra Ny Ellebjerg Station via 

Køge til Ringsted.

Projektet var i efteråret 2008 genstand for en offentlig 

høring, der blev baseret på en høringsudgave af miljø-

redegørelsen på i alt 11 hæfter. Der blev afholdt 12 

borgermøder, hvor ca. 170 personer gav kommentarer 

til projektet, og der indkom i alt ca. 260 skriftlige 

høringssvar. Alle henvendelser er blevet refereret og 

behandlet i et høringsnotat, som blev udgivet i april 

2009.

Trafikstyrelsen har i sit videre arbejde med projektet 

behandlet henvendelserne og indarbejdet indsigelser, 

kommentarer og ideer i det omfang, at det har været 

teknisk, miljømæssigt og økonomisk muligt, ligesom 

Trafikstyrelsen har holdt møder med berørte kommu-

ner og relevante statslige styrelser.

Projektets miljøredegørelse foreligger hermed, og den 

udgives i seks hæfter, idet indholdet i de tidligere 11 

hæfter nu er redigeret sammen i færre enheder. Miljø-

redegørelsen indeholder beskrivelser af anlægget og 

dokumenterer de gennemførte undersøgelser af pro-

jektets påvirkninger af omgivelserne samt afværgefor-

anstaltninger.

Hæfterne fordeler sig således. Nr. 1 er den samlende 

miljøredegørelse for hele projektet og beskriver begge 

løsninger. Nr. 2 omhandler 5. sporsløsningen med ven-

desporsanlæg i Roskilde. Nr. 3-5 omhandler Nybyg-

ningsløsningen med en geografisk opdeling af linjefø-

ringen. Nr. 6 handler om støj og vibrationer generelt og 

for begge løsninger. 

5. sporsløsningen og Nybygningsløsningen beskrives 

hver for sig med ”den projekterede løsning” og ”andre 

undersøgte løsninger”. Detaljeringsniveauet for den 

projekterede løsning er højere end for de andre under-

søgte løsninger, idet der i foråret 2009 er arbejdet 

videre med denne i projekteringen. Der er med denne 

detaljeringsforskel ikke truffet politisk beslutning om 

valg af løsning eller endelig linjeføring.

Martin Munk Hansen

Anlægschef

Forord
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Indledning

Mere kapacitet på jernbanen mellem København og Ringsted vil give 

rejsende mulighed for en bedre køreplan med flere togafgange, kortere 

rejsetid og færre forsinkelser. Samtidig vil en mere effektiv togtrafik 

bidrage væsentligt til øget mobilitet på et bæredygtigt grundlag.

Bedre rejsemuligheder

Jernbanen mellem København og Ringsted er en af de 

mest benyttede strækninger i Danmark og dermed en 

central del af det danske jernbanenet. Banen bliver 

anvendt af pendlere mellem København og det øvrige 

Sjælland samt til landsdækkende og international pas-

sager- og godstrafik. Når nye tog i de kommende år bli-

ver sat ind på strækningen, vil kapaciteten være fuldt 

udnyttet.

Det sætter ikke alene en grænse for hvor mange tog, 

der kan køre på skinnerne. Det øger også risikoen for 

forsinkelser og gør det umuligt at indsætte hurtigere 

tog på jernbanen. Strækningen er med andre ord en 

trafikal flaskehals, som kan bremse mobiliteten og 

samfundsudviklingen.

Hvis jernbanen skal fremstå som en attraktiv valgmu-

lighed i fremtidens transportbillede, er der brug for et 

forbedret jernbanenet, så man får flere togafgange, 

kortere rejsetider og færre forsinkelser.

Trafikstyrelsen undersøger to løsninger, som giver 

større kapacitet og dermed en bedre jernbaneforbin-

delse mellem København og Ringsted. De to løsninger 

bliver kaldt 5. sporsløsningen og Nybygningsløsningen. 

5. sporsløsningen

I 5. sporsløsningen udbygges den eksisterende bane 

mellem Hvidovre og Baldersbrønde med et ekstra spor 

til fjerntog og godstog. Sporet anlægges på den sydlige 

side af de eksisterende spor fra Hvidovre, så der med 

S-banesporene bliver i alt fem spor på denne stræk-

ning. Løsningen omfatter også et vendesporsanlæg i 

Roskilde og perron ved Ny Ellebjerg Station.  

Udbygningen imødekommer det akutte behov for 

mere kapacitet. 

Nybygningsløsningen

I Nybygningsløsningen er der tale om en ny, dobbelt-

sporet jernbane fra Ny Ellebjerg Station via Køge til 

Ringsted. Denne bane øger kapaciteten mellem 

København og Ringsted ganske væsentligt. Det bliver 

muligt at forkorte rejsetiderne for regionaltog og for 

tog mellem landsdelene, og beregninger viser, at 

Nybygningsløsningen giver færre forsinkelser.

Den dobbeltsporede bane følger i store træk Holbæk-

motorvejen ud af København til Vallensbæk, videre 

langs Køge Bugt Motorvejen til Køge og derefter langs 

Vestmotorvejen til Fjællebro. Herfra følger sporene den 

eksisterende bane til Ringsted. Banen forberedes til 

kørsel med passagertog, som kan køre op til 250 km/t.

Nybygningsløsningen omfatter desuden en ny Køge 

Nord Station, der bygges tæt på S-banen, tilslutning 

ved Køge Nord til Lille Syd Banen (Roskilde-Køge-

Næstved) og et ekstra spor mellem Københavnsvej i 

Køge og Køge Station.

VVM-processen

I forbindelse med København-Ringsted projektet har 

Trafikstyrelsen gennemført en VVM-proces. Der blev i 

efteråret 2008 udsendt 11 hæfter af miljøredegørelsen 

i offentlig høring i perioden fra 22. september til 1. 

december 2008. 

I høringsperioden afholdtes i alt 12 borgermøder om 

projektet og et borgermøde, der alene handlede om 

muligheden for at placere en kombiterminal ved Køge. 

Kombiterminalen indgår dog ikke i den projekterede 

løsning og er derfor ikke en del af den endelige miljø-

redegørelse.

I borgermøderne deltog ca. 1.550 borgere, og Trafik-

styrelsen modtog efterfølgende skriftlige henvendel-

ser fra i alt 269 borgere, organisationer, virksomheder 

og myndigheder. 259 af disse henvendelser handler 

om København-Ringsted projektet. På borgermøderne 

er der registreret tilkendegivelser fra 168 borgere om 

København-Ringsted projektet. Alle forslag og ideer fra 

høringsperioden og Trafikstyrelsens vurdering af dem 

er samlet i et høringsnotat. Høringsnotatet, de skriftli-

ge kommentarer og referater fra borgermøderne lig-

ger på Trafikstyrelsens hjemmeside.

Forslag og ideer fra høringsperioden er indarbejdet i 

projektet i det omfang, at de inden for den økonomiske 

ramme kan forbedre projektet teknisk eller miljømæs-
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sigt, eller at de kan forbedre forholdene under anlægs-

arbejdet.

Miljøredegørelse

Denne miljøredegørelse består af 6 hæfter – et hæfte 

om det samlede projekt, et hæfte om 5. sporsløsnin-

gen, tre hæfter om Nybygningsløsningen, delt op på 

tre strækninger, samt dette hæfte, der behandler støj 

og vibrationer for hele projektet.

Miljøredegørelsen er baseret på tekniske fagnotater, 

som er udarbejdet af Trafikstyrelsen og styrelsens tek-

niske rådgivere. Fagnotaterne er tilgængelige på Tra-

fikstyrelsens hjemmeside.

Den videre proces

I efteråret 2009 fremsender Trafikstyrelsen et beslut-

ningsgrundlag for politisk valg af løsning. Heri indgår 

Miljøredegørelsen.

Når Folketinget har vedtaget en anlægslov, overdrager 

Trafikstyrelsen projektet til en anlægsmyndighed, der 

står for detailprojektering, udbud og anlægsarbejde. 

Med en politisk beslutning 2009/2010 kan Nybygnings-

løsningen stå klar til brug 2018, og 5. sporsløsningen i 

2020, idet dette anlægsarbejde skal koordineres med 

etablering af et nyt signalsystem.

Læsevejledning

Miljøredegørelsens hæfte 6 omhandler støj og vibrati-

oner i driftsfasen – når banen er bygget. Miljøredegø-

relsens hæfte 1 indeholder en samlet gennemgang af 

hele København-Ringsted projektet, og de to projekte-

rede løsninger sammenlignes. Ved at læse Miljørede-

gørelsens hæfter 1 og 6 sammen med miljøredegørel-

sen for den strækning, der vedkommer én, har læseren 

mulighed for at få et godt overblik over projektet. I 

hæfterne 2-5 beskrives støj- og vibrationsforhold i 

anlægsfasen.

I Miljøredegørelsens hæfte 6 beskrives støj- og vibrati-

onskonsekvenserne – både for de to projekterede løs-

ninger som helhed og for de enkelte strækninger.

Først gennemgås grundlaget for de gennemførte 

beregninger og de metoder, der er anvendt. Herefter 

gives et overblik over de samlede konsekvenser for 5. 

sporsløsningen og Nybygningsløsningen og en sam-

menligning af de to løsninger. Til sidst gennemgås de 

enkelte delstrækninger for henholdsvis 5. sporsløsnin-

gen og Nybygningsløsningen med tabeller og kort, der 

viser konsekvenserne for henholdsvis støj og vibratio-

ner. Hæftet afsluttes med et kort resumé. 

For mere generel information om støj henvises til Tra-

fikstyrelsens pjece ”Jernbaner og støj”.Strækningerne 

for de to løsninger gennemgås med kort med Køben-

havn som startpunkt og derefter i retning mod vest.
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Grundlag for støjberegningerne

Trafikstyrelsen har gennemført en kortlægning af støjudbredelsen langs de 

strækninger, der berøres af København-Ringsted projektet. Dette kapitel 

gennemgår den beregningsmetode og de forudsætninger, der ligger til 

grund for kortlægningen. 

Beregningsmetode for støj

Formål

Forud for anlæg af en ny jernbane eller udbygning af 

en eksisterende kortlægges støjudbredelsen fra den 

togtrafik, der forventes gennemført, når banen er 

anlagt. Kortlægningen afdækker behov for suppleren-

de støjbeskyttelse på de steder, hvor der bygges ud, og 

omfanget af støjbeskyttelse, hvor der anlægges en ny 

bane.

Via støjberegninger og optællinger opgøres antallet af 

støjbelastede boliger under forskellige forudsætninger. 

Støjbelastningen beregnes for hver etage på den 

enkelte bygning. Når dette sammenholdes med de 

kommunale BBR-registre, kan der laves en foreløbig 

opgørelse af, hvor mange og hvilke boliger og instituti-

oner, der vil blive udsat for støj over den anvendte 

grænseværdi. På baggrund af de beregnede værdier 

vurderes det på hvilke strækninger, der ud fra fastlagte 

kriterier skal opstilles støjafskærmning eller tilbydes 

facadeisolering.

Den indledende støjkortlægning bliver senere fulgt op 

af detailberegninger, som endeligt fastlægger, hvor 

der opstilles støjskærme og hvilke boliger, der tilbydes 

facadeisolering.

Støjniveauet

I støjberegningerne bliver der taget hensyn til faktorer, 

som har betydning for støjens styrke og udbredelse. 

Trafiksammensætningen. Forskellige togtyper støjer 

forskelligt, og nye togtyper støjer mindre end ældre.

Trafikmængden. Jo flere tog, der passerer, og jo læn-

gere de er, desto mere støj kommer der.

Toghastigheden. Støjen øges med større hastighed.

De lokale forhold. Terrænet har indflydelse på støjens 

udbredelse. 

Meteorologiske forhold. Støjens udbredelse beregnes 

under forskellige vejrforhold, herunder forskellige 

vindretninger.

Støjafskærmning. Eksisterende støjskærme og jordvol-

de langs eksisterende banestrækninger og større veje 

dæmper støjen.

Beregningsmetode for jernbanestøj

Den metode, der anvendes, når den forventede støj 

skal beregnes, er udviklet som et fællesnordisk udvik-

lingsprojekt, der kaldes Nord 2000. Denne metode er 

blandt andet kendetegnet ved stor nøjagtighed og sik-

kerhed i beregningerne, idet beregningerne gennem-

føres med en stor detaljeringsgrad.

Beregninger af støj ved krydsende veje

Der er udført beregninger af støjbidraget fra vejtrafik-

ken på de steder, hvor anlæg af jernbanen medfører 

ændringer af de eksisterende større veje. Disse ændrin-

ger sker i forbindelse med Nybygningsløsningen.

Jernbane og motorvej

En stor del af Nybygningsløsningen forløber langs Hol-

bækmotorvejen, Køge Bugt Motorvejen og Vestmotor-

vejen. Naboerne bliver således udsat for både vejstøj 

og jernbanestøj. I København-Ringsted projektet er det 

vurderet, hvad støjen fra jernbanen betyder for den 

samlede støj fra jernbanen og motorvejen.

Lyd og støj

Vejledende støjgrænser

Støjen måles og beregnes normalt i dB(A), som er et 

mål for støjens styrke, tilpasset følsomheden i det 

menneskelige øre. I dette hæfte bruges blot betegnel-

sen dB – decibel.

Vurderingen af om boliger, institutioner og kolonihaver 

er støjbelastede, foretages i de projekterede løsninger 

med udgangspunkt i en grænseværdi på 64 dB for nye 

banestrækninger og 66 dB ved udvidelse af eksisteren-

de banestrækninger. 

Den vejledende grænseværdi på 64 dB er gældende 

ved planlægning af ny boligbebyggelse langs bane-

strækninger og anvendes også ved anlæg af nye jern-

baner.

Ved udbygning af eksisterende banestrækninger 

anvendes en grænseværdi på 66 dB svarende til det 
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niveau, som siden 1986 er anvendt ved Banedanmarks 

støjbeskyttende indsats langs den eksisterende bane 

med midler fra ”støjpuljen”.

For udbygning langs de eksisterende strækninger, har 

København-Ringsted projektet også kortlagt antallet af 

støjbelastede boliger ved grænseværdien 64 dB.

Grænseværdierne er fastsat i forhold til en gennem-

snitlig døgnbelastning set over et år. Den forventede 

støjbelastning om aftenen og om natten vejer særlig 

tungt ved beregningen af den gennemsnitlige døgnbe-

lastning.

De anvendte grænseværdier vedrører ikke støjen fra 

det enkelte tog, der kører forbi, (maksimalværdien)

men den samlede støj fra alle tog, der kører forbi i 

løbet af et gennemsnitsdøgn. Grænseværdierne fast-

lægges i forhold til gennemsnitsværdierne, som udlø-

ser støjdæmpning i større omfang end maksimalvær-

dien.

Støjgrænserne er fastlagt for at sikre, at størstedelen af 

befolkningen ikke vil føle sig stærkt generet af støjen, 

hvis den holder sig under den vejledende grænseværdi.

Hvis beregninger af jernbanestøj på en given stræk-

ning overskrider grænseværdien, skal der efter nær-

mere fastlagte kriterier gennemføres støjdæmpning.

Støjdæmpning i projektet

Støjdæmpning på strækninger sker normalt ved at 

dæmpe udbredelsen af støjen med støjskærme, eller 

ved at dæmpe modtagelsen af støjen ved hjælp af 

facadeisolering på de enkelte bygninger.

Kriteriet for, hvornår en bestemt strækning skal forsy-

nes med støjafskærmning, er baseret på hvor mange 

støjbelastede boliger, der er på den pågældende 

strækning, og hvor alvorlig belastningen er.

Når behovet for støjafskærmning skal vurderes, anven-

des målestokken SBT/km, hvor SBT står for StøjBelast-

ningsTal. SBT giver et mål for de oplevede støjgener 

langs en given strækning. 

SBT beregnes som antallet af støjbelastede boliger 

inden for det pågældende område vægtet efter, hvor 

støjbelastede boligerne er. Det betyder, at de boliger, 

der har den højeste støjbelastning, får den største 

vægt, når SBT-værdien beregnes.

Det almindelige kriterium for opsætning af støjskærme 

på SBT/km=8 er anvendt ved fastlæggelse af stræknin-

ger, hvor der opstilles støjskærme. 

Langs eksisterende baner gennemføres kun støj-

dæmpning langs de projektstrækninger, hvor anlæg-

get udbygges. Selv om trafikmængden måtte stige 

andre steder på jernbanenettet som følge af en udbyg-

ning på dele af København-Ringsted strækningen, 

gennemføres ikke støjdæmpende tiltag, selv om de 

vejledende grænseværdier overskrides.

Støjdæmpning på projektstrækningerne i København-

Ringsted projektet inklusive strækningen København 

H-Ny Ellebjerg Station indgår som en del af projektet. 

Udgifter til facadeisolering afholdes på denne bag-

grund af projektets anlægsmidler.

Skærmtyper

I støjberegningerne indgår, at alle nye støjskærme kan 

absorbere lyden. Det betyder, at støjen ikke kastes til-

bage til den modsatte baneside. I forbindelse med 

kortlægningen regnes med, at skærmene er enten 2 m 

eller 4 m høje og opsættes med en afstand til midten 

af det nærmeste spor på 4,4 m. I forbindelse med de 

efterfølgende mere detaljerede beregninger kan 

skærmhøjden blive justeret inden for dette interval. 

Ved beregning af terminalstøj fra vendesporsanlægget 

i Roskilde er dog anvendt en graduering af skærmhøj-

den.

Støjisolering af facader

På strækninger, hvor kun få boliger er støjbelastede, 

eller på strækninger hvor boliger også efter opsætning 

af støjskærme er støjbelastede over grænseværdien, 

vil støjdæmpningen typisk bestå af forskellige former 

for facadeisolering af de enkelte bygninger. Det sker 

oftest ved udskiftning af vinduerne til en type, der 

giver en bedre lydisolering.

Andre muligheder for støjdæmpning

Der er flere måder at dæmpe jernbanestøj på. Den 

mest effektive dæmpning sker der, hvor støjen opstår 

ved kontakten mellem hjul og skinner. I samarbejde 

med Banedanmark har Trafikstyrelsen igangsat en 

undersøgelse af i hvilket omfang, der kan opnås en 

dæmpning af støjen ved kilden.

Det kan eksempelvis være:

–  Forbedring af den løbende vedligeholdelse af hjul og 

skinner 

–  Montering af ”støjdæmpere” på skinnerne

–  Ændret opbygning af sporkonstruktionen, f.eks. ved 

montering af hårde gummiplader mellem skinne og  

svelle.

Disse forbedringer er ikke medtaget i beregningerne.
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Udskiftning af bremser på godsvogne

Der gælder på nuværende tidspunkt krav om støjsvage 

bremsesystemer på nye godsvogne. Men på grund af 

den lange levetid for godsvogne forventes det – med 

den nuværende udskiftningstakt - at kun en mindre del 

af materiellet får udskiftet bremserne inden 2017.  

Udskiftningen af bremsesystemet betyder at hjulene 

bevarer deres glatte overflade. Herved opnås en 

reduktion af den gennemsnitlige støjbelastning på ca. 

10 dB i forhold til godsvogne med det nuværende 

bremsesystem. Denne udskiftning med tilhørende 

dæmpning af støjen er ikke indregnet i de støjbereg-

ninger, der belyser støjniveauet når København–Ring-

sted projektet er realiseret.

Udskiftningen af bremserne forventes gennemført for 

alle godsvogne i årene herefter. Der er på denne bag-

grund gennemført beregninger for en driftssituation i 

2030, hvor effekten af udskiftede bremser er indreg-

net.

Trafikomfang

Trafikmængden opgøres i antal km tog, der passerer 

på en given strækning.

Beregningsforudsætningen i Dagens situation bygger 

på den trafik, som i 2007 passerede langs den eksiste-

rende bane.

0-Alternativet beskriver den forventede trafik i 2017, 

hvis strækningen ikke udbygges ud over, hvad der er 

besluttet med KØR-projektet. (Se omtale af KØR-pro-

jektet i Miljøredegørelsens hæfte 1). For trafikken i 

0-Alternativet er forudsat, at den kapacitet, som tilve-

jebringes med KØR-projektet, kommer godstrafikken 

til gode. Derfor er der forudsat en stor vækst i godstra-

fikken i perioden 2007 - 2017, mens væksten i person-

trafikken er mere beskeden.

Med 5. sporsløsningen øges persontrafikken mellem 

København H og Roskilde som følge af den øgede 

kapacitet, mens godstrafikken som følge af den oven-

for beskrevne forudsætning er uændret. Mellem  

Roskilde og Ringsted sker et lille fald i den samlede 

toglængde for persontog, som kører her. Dette skyl-

des, at med flere tog København H-Roskilde kan de 

tog, som føres videre mod Ringsted, bedre tilpasses 

det aktuelle siddepladsbehov mellem Roskilde og 

Ringsted.

Med Nybygningsløsningen overflyttes en væsentlig del 

af godstrafikken fra den eksisterende bane til den nye 

bane via Køge. Samtidig overflyttes den gennemkø-

rende fjerntrafik (lyntog og internationale tog) og et 

intercity tog, og der etableres et nyt regionaltogssy-

stem København-Køge-Næstved.  

  

Pjece om jernbaner og støj

En generel beskrivelse af støj i forbindelse med 

jernbaner kan findes i Trafikstyrelsens pjece 

”Jernbaner og støj” fra 2008. 
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Forskellige beregningssituationer

Der er gennemført beregninger på alle de berørte 

strækninger mellem København og Ringsted. På 

strækninger med eksisterende jernbane er der gen-

nemført to sæt beregninger med støjgrænseværdier 

på henholdsvis 64 og 66 dB.

64 dB anvendes langs nyanlagte jernbanestrækninger, 

mens 66 dB anvendes langs eksisterende strækninger

Beregningerne er gennemført for 4 forskellige situatio-

ner.

–  Dagens situation, dvs. togtrafikken i 2007 på det eksi-

sterende banenet opgjort i forhold til støjgrænsevær-

dierne på 64 dB og 66 dB

–  0-Alternativet, hvor der beregnes på en fremtidig 

situation i 2017, hvor projektet ikke er gennemført, 

men hvor trafikken på det eksisterende banenet er 

fremskrevet til 2017. Opgørelserne er sket i forhold til 

støjgrænseværdier på 64 dB og 66 dB

–  Situationen efter gennemførelse af 5. sporsløsningen 

som beskrevet i Miljøredegørelsens hæfter 1 og 2. 

Opgørelserne er sket i forhold til støjgrænseværdier 

på 64 dB og 66 dB

–  Situationen efter gennemførelse af Nybygningsløs-

ningen som beskrevet i Miljøredegørelsens hæfter 1, 

3, 4 og 5. Opgørelserne er sket i forhold til støjgræn-

seværdien på 64 dB for helt nye strækninger og på 

både 64 dB og 66 dB for udbygning langs eksisteren-

de strækninger, dvs. København H-Ny Ellebjerg Stati-

on og Fjællebro – Ringsted Station.

Som led i beregningerne er der foretaget en vurdering 

af, hvor der skal opsættes nye støjskærme, og hvilken 

effekt de vil have på støjniveauet.

Beregningerne er gennemført på et projektforslag – 

altså inden der i alle detaljer foreligger et færdigt pro-

jekt. Formålet har været at opgøre antallet af støjbela-

stede boliger i de projekterede løsninger. Resultaterne 

kan derfor ikke anvendes til en præcis vurdering af 

støjniveauet ved de enkelte boliger. På et senere tids-

punkt i projektet vil mere detaljerede beregninger 

blive udført i forhold til den enkelte bolig.

Projektstrækninger og øvrige  
strækninger

København – Ringsted projektet fremlægger 2 projek-

terede løsninger, nemlig 5. sporsløsningen og Nybyg-

ningsløsningen. 

De strækninger, hvor der er udført støjberegninger, 

opdeles i projektstrækninger og øvrige strækninger.

Projektstrækninger er de strækninger, der indgår 

direkte i København-Ringsted projektet med anlægs- 

og/eller moderniseringsarbejde, og som er behandlet i 

Miljøredegørelsens hæfter 2-5, samt strækningen 

København H-Ny Ellebjerg Station. Sidstnævnte stræk-

ning er en del af KØR-projektet (2 nye spor København 

H - Ny Ellebjerg). Ved beslutningen om gennemførelse 

af KØR-projektet blev det bestemt, at eventuel støjbe-

skyttelse på strækningen skulle gennemføres i forbin-

delse med København-Ringsted projektet. 

Øvrige strækninger er alle andre strækninger mellem 

København H og Ringsted, hvor der ikke foregår 

anlægsarbejde som følge af København-Ringsted pro-

jektet. Her gennemføres ikke støjdæmpning, selv om 

trafikmængden eventuelt øges.

Hovedresultater

Både 5. sporsløsningen og Nybygningsløsningen vil 

medføre en reduktion i antallet af støjbelastede boliger 

i forhold til, hvad der ellers vil være i 2017. Nybygnings-

løsningen giver imidlertid langt den største reduktion, 

og den resulterer i et antal støjbelastede boliger, der er 

væsentligt lavere end i dag.

Dagens situation, Tabel 1

På hele strækningen fra Københavns Hovedbanegård 

til Ringsted Station var der i 2007 ca. 3.400 støjbelaste-

de boliger med et støjniveau over 64 dB. Af disse var 

knap 2.900 etageboliger, ca. 370 parcelhuse, rækkehu-

se eller stuehuse samt ca. 200 kollegieboliger. 

Hertil kommer 3 sommerhuse, 298 kolonihaver og 8 

bygninger, der anvendes til daginstitutioner.

Af det samlede antal støjbelastede boliger ligger knap 

2.300 inden for projektstrækningerne inklusive stræk-

ningen København H-Ny Ellebjerg Station. Godt 1.100 

boliger ligger på de øvrige strækninger.

Resultater af støjberegningerne

I dette kapitel gennemgås hovedresultaterne fra støjberegningerne gjort 

op på antallet af støjbelastede boliger under forskellige forudsætninger.
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Tages der udgangspunkt i et støjniveau over 66 dB var 

der i 2007 1.786 støjbelastede boliger. Blandt dem var 

knap 1.500 etageboliger. Hertil kommer 203 koloniha-

ver og 3 bygninger til daginstitutioner.

På hele strækningen er der under Støjpuljen gennemført 

støjbeskyttelse bestående af knap 19 km støjskærme 

og facadeisolering af ca. 1.350 boliger. Heraf ligger godt 

13 km støjskærme inden for projektstrækningerne. Det 

samme gælder godt 650 facadeisolerede boliger.

I alt er ca. 3.600 boliger på den samlede strækning ble-

vet tilbudt facadeisolering i henhold til Støjpuljen. 

0-Alternativet, Tabel 3

I 0-Alternativet med det eksisterende banenet og den 

forventede togtrafik i 2017 vil der i alt være godt 5.000 

støjbelastede boliger med et støjniveau på over 64 dB. 

Af dem vil ca. 4.300 boliger være etageboliger, ca. 500 

parcelhuse, rækkehuse eller stuehuse og ca. 200  

kollegieboliger. 

Hertil kommer 8 sommerhuse, 416 kolonihaver, 7 byg-

ninger til hospitaler mv. og 7 bygninger til daginstituti-

oner.

De højere tal i forhold til Dagens situation skyldes mere 

trafik – især godstrafik - på hele strækningen. 

Af det samlede antal støjbelastede boliger i 0-Alterna-

tivet ligger ca. 3.700 inden for projektstrækningerne 

inklusive København-Ny Ellebjerg Station, og godt 

1.300 ligger på de øvrige strækninger.

Tages der udgangspunkt i et støjniveau over 66 dB vil 

der i 2017 være 3.485 støjbelastede boliger. Blandt 

dem er godt 3.100 etageboliger. 

Hertil kommer 328 kolonihaver, 3 sommerhuse, fem 

bygninger til daginstitutioner og en bygning til hospital 

mv.

Tabel 2

 Antal meter støjskærme i Alle strækninger  Projektstrækninger 

 Dagens situation 2007  København-Ringsted inkl. København H.-Ny Ellebjerg Station

 Støjniveau over 66dB på alle strækninger 18.858 13.283 

Tabel 2. Antal meter støjskærme i Dagens situation 2007.

 Støjbelastede boliger i Alle strækninger  Projektstrækninger 

 0-Alternativet 2017  København-Ringsted inkl. København H.-Ny Ellebjerg Station

 Støjniveau over 64dB på alle strækninger 5.050 3.695

 Støjniveau over 66dB på alle strækninger 3.485 2.818

Tabel 3. Antal støjbelastede boliger i 0-Alternativet 2017.

Tabel 3

 Antal meter støjskærme i Alle strækninger  Projektstrækninger

 0-Alternativet 2017  København-Ringsted inkl. København H.-Ny Ellebjerg Station

 Støjniveau over 66dB på alle strækninger 18.858 13.283 

Tabel 4. Antal meter støjskærme i 0-Alternativet 2017.

Tabel 4

 Støjbelastede boliger i Alle strækninger  Projektstrækninger 

 Dagens situation 2007  København-Ringsted inkl. København H.-Ny Ellebjerg Station

 Støjniveau over 64dB på alle strækninger 3.432 2.269

 Støjniveau over 66dB på alle strækninger 1.786 1.302

Tabel 1. Antal støjbelastede boliger i Dagens situation 2007.

Tabel 1
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Ca. 2.800 boliger ligger inden for projektstrækningerne 

inklusive København H-Ny Ellebjerg Station.

5. sporsløsningen, Tabel 5

I 5. sporsløsningen resulterer en gennemførelse af den 

projekterede løsning i et samlet antal støjbelastede 

boliger på hele strækningen København-Ringsted på 

4.701 med et støjniveau på over 64 dB, såfremt der 

etableres støjskærme efter gældende kriterier. 

På de strækninger, der berøres direkte af 5. sporsløs-

ningen inklusive København H-Ny Ellebjerg Station er 

tallet for støjbelastede boliger med et støjniveau over 

64 dB 2.858. Heraf er godt 2.500 etageboliger. 

Hertil kommer på projektstrækningerne ca. 160 koloni-

haver, 1 bygning til hospitaler mv. og 5 bygninger til 

daginstitutioner.

Anvendes et støjniveau på 66 dB som kriterium, bliver 

2.048 boliger på projektstrækningerne betegnet som 

støjbelastede, såfremt der etableres støjskærme efter 

de gældende kriterier.  Af dem vil godt 1.900 være eta-

geboliger.

Hertil kommer på projektstrækningerne ca. 140 koloni-

haver, 1 bygning til hospital mv. og 3 bygninger til dag-

institutioner.

Støjbelastede boliger, der ikke tidligere har modtaget 

tilskud til facadeisolering på projektstrækningerne, vil 

få facadeisolering betalt af projektet.

Omfanget af støjbeskyttelse

I ovenstående tal er indarbejdet, at der i forbindelse 

med 5. sporsløsningen etableres støjskærme på pro-

jektstrækningerne efter de almindelige kriterier, dvs. 

SBT/km=8.

Tabel 6 viser en oversigt over hvor mange meter støj-

skærm, der skal sættes op i 5. sporsløsningen i henhold 

til de almindelige støjskærmskriterier.

Ud over opsætningen af nye støjskærme, hvoraf 

hovedparten bliver i 2 meters højde og resten op til 4 

meters højde, vil der på enkelte strækninger ske en 

forhøjelse af eksisterende støjskærme.

Hertil kommer facadeisolering af boliger, der belastes 

med støj over den anvendte grænseværdi.

Resultaterne af støjberegningerne på de enkelte del-

strækninger er omtalt i et senere kapitel, hvor også 

placeringen af de enkelte støjskærme fremgår af støj-

kortene for de enkelte strækninger.

Omkostningerne til støjdæmpning til en grænseværdi 

på 64 dB på projektstrækningerne er ca. 35 mio. kr. 

højere end ved støjdæmpning til 66 dB.

Nybygningsløsningen, Tabel 7

I Nybygningsløsningen er der beregnet et samlet antal 

støjbelastede boliger på 1.988-2.189 – afhængigt af 

løsningen ved Kulbanevej - med et støjniveau over 64 

dB på alle strækninger København-Ringsted, såfremt 

der etableres støjskærme efter gældende kriterier. 

På de strækninger, der berøres direkte af Nybygnings-

løsningen inkl. København H-Ny Ellebjerg Station, vil 

537-736 boliger blive støjbelastede. Af dem er 260-450 

etageboliger. 

 Støjbelastede boliger Alle strækninger Projektstrækninger

 i 5. sporsløsningen København-Ringsted inkl. København H.-Ny Ellebjerg Station

 Støjniveau over 64 dB 4.701 2.858

 Støjniveau over 66 dB 2.967 2.048

Tabel 5. Antal støjbelastede boliger i 5. sporsløsningen. Der er indregnet effekten af supplerende støjskærme efter almindelige 
støjskærmskriterier på alle projektstrækninger.

Tabel 5

Tabel 6. Antal meter ny støjafskærmning i 5. sporsløsningen i forhold til det valgte støjniveau.

  Antal meter nye støjskærme i 5. sporsløsningen

 Støjniveau over 64 dB på alle strækninger 7.150

 Støjniveau over 66 dB på alle strækninger 5.725

Tabel 6
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Sammenligning af alle driftsituationer, Tabel 9

Tabel 9 viser en sammenligning af de forskellige resul-

tater for henholdsvis Dagens situation, 0-Alternativet, 

5. sporsløsningen og Nybygningsløsningen.

For sammenlignelighedens skyld viser tabellen opgø-

relserne for alle løsningerne ved samme støjkriterium, 

nemlig 64 dB, selvom der normalt anvendes en støj-

grænse på 66 dB ved udbygning af eksisterende stræk-

ninger. I tallene for 5. sporsløsningen og for Nybyg-

ningsløsningen er effekten af nye støjskærme med-

regnet.

Første talkolonne viser det samlede antal støjbelaste-

de boliger for alle strækninger mellem København H 

og Ringsted. Det fremgår, at 0-Alternativet (uden yder-

ligere støjskærme) giver det største antal støjbelaste-

de boliger i forhold til dagens situation og i forhold til 

de to projekterede løsninger, der ligger henholdsvis 7 

pct. (5. sporsløsningen) og 57 pct. (Nybygningsløsnin-

gen) lavere end 0-Alternativet.

Når antallet af støjbelastede boliger i 0-Alternativet er 

højere end i 5. sporsløsningen, selv om trafikomfanget 

er størst i 5. sporsløsningen, skyldes det, at der ikke er 

forudsat opsætning af flere støjskærme i 0-Alternati-

vet. 

Desuden berøres knap 153 kolonihaver og 1 bygning til 

daginstitution. På de strækninger, der ikke berøres 

direkte af Nybygningsløsningen, vil ca. 1.450 boliger 

blive støjbelastede.

Ved en grænseværdi på 66 dB på eksisterende stræk-

ninger bliver 712-915 boliger betegnet som støjbela-

stede på alle strækninger. På projektstrækninger er de 

tilsvarende antal støjbelastede boliger 272-471.

Omfanget af støjbeskyttelse

Tabel 8 viser en oversigt over hvor mange m 

støjskærm, der skal sættes op i Nybygningsløsningen i 

henhold til de almindelige støjskærmskriterier.

Ud over opsætningen af nye støjskærme, hvoraf 

hovedparten bliver i 2 meters højde og resten op til 4 

meters højde, vil der på enkelte eksisterende stræk-

ninger ske en forhøjelse af eksisterende støjskærme.

Resultaterne af støjberegningerne på de enkelte del-

strækninger er omtalt i et senere kapitel, hvor også 

placeringen af de enkelte støjskærme fremgår af støj-

kortene for de enkelte strækninger.

Omkostningerne til støjdæmpning til en grænseværdi 

på 64 dB på projektstrækningerne er 8 mio. kr. højere 

end ved 66 dB afhængig af løsning ved Kulbanevej.

 Støjbelastede boliger Alle strækninger Projektstrækninger

 i Nybygningsløsningen København-Ringsted inkl. København H.-Ny Ellebjerg Station

 Støjniveau over 64 dB på alle strækninger: 

 Afgravning Kulbanevej 2.189 736

 Tunnel Kulbanevej 1.988 537

 Støjniveau over 66 dB på eksisterende strækninger: 

 Bane i åben afgravning 915 471

 Tunnel ved Kulbanevej 712 272

Tabel 7. Antal støjbelastede boliger i Nybygningsløsningen. Der er indregnet effekten af supplerende støjskærme efter 
almindelige støjskærmskriterier på alle projektstrækninger.

Tabel 7

 Antal meter nye støjskærme  Afgravning ved Kulbanevej Tunnel ved Kulbanevej

 i Nybygningsløsningen

 Støjniveau over 64 dB på alle strækninger 4.675 2.500

 Støjniveau over 66 dB på

 eksisterende strækninger 3.050 875

Tabel 8. Antal meter ny støjafskærmning i Nybygningsløsningen i forhold til det valgte støjniveau og løsningerne ved Kulbanevej.

Tabel 8
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ter inklusive strækningen København H-Ny Ellebjerg 

Station.

Opgørelsen viser hvor mange boliger, der skal facade-

isoleres i de to løsninger og ved anvendelse af de for-

skellige kriterier for støjdæmpning.

Opgørelsen er lavet på basis af følgende støjkriterier

–  Udvidelse eller ændring af eksisterende banestræk-

ninger: 64 dB og 66 dB

–  Nye banestrækninger: 64 dB.

Tabellen viser en betydelig forskel i antal støjbelastede 

boliger på projektstrækningerne i henholdsvis 5. spors-

løsningen og Nybygningsløsningen – også efter opsæt-

ning af støjskærme efter gældende kriterier.

Jernbanestøj ved driftsscenario 2030

Som grundlag for de samfundsøkonomiske beregnin-

ger er der forudsat en forøgelse af togbetjeningen i 

perioden frem til 2030 (Se Miljøredegørelsens hæfte 1). 

På denne baggrund er der gennemført en vurdering af 

de forventede konsekvenser for støjbelastningen fra 

jernbanen på dette tidspunkt.

Af væsentlig betydning for ændringer i støjniveauet i 

2030 er, at der forventes at køre tog med højere hastig-

Af de to projekterede løsninger giver 5. sporsløsningen 

det største, samlede antal støjbelastede boliger mel-

lem København H og Ringsted. Nybygningsløsningen 

medfører 53-58 pct. færre støjbelastede boliger end 5. 

sporsløsningen afhængigt af valg af løsning ved Kulba-

nevej.

Forskellene ligger i, at 5. sporsløsningen primært 

anlægges gennem bebyggede områder, og at der der-

for vil ske en øget støjbelastning i områder, der i forve-

jen er støjbelastede. 

For Nybygningsløsningen gælder, at der på en stor del 

af strækningen kun ligger få boliger tæt på banen. Og 

ved passagen af de tæt beboede områder i København 

og Hvidovre føres banen enten i tunnel eller i åben 

afgravning, hvor støjudbredelsen yderligere begræn-

ses ved opsætning af støjskærme. Det samlede antal 

støjbelastede boliger er derfor mindre end i de øvrige 

driftssituationer på trods af en stor stigning i det sam-

lede trafikomfang mellem København H og Ringsted. 

Desuden vil en væsentlig del af godstrafikken forsvin-

de fra den eksisterende bane og dermed reducere støj-

niveauet her.

Støjbeskyttelse på projektstrækningerne

Tabel 10 viser hvor mange boliger, der vil blive støjbe-

lastet på de strækninger, der omfattes af de to projek-

 Støjbelastede boliger Alle strækninger  Projektstrækninger inkl. 

 ved støjniveau over 64 dB  København-Ringsted København H.-Ny Ellebjerg Station

 Dagens situation 2007 3.432 2.269

 0-Alternativ 2017 5.050 3.695

 5. sporsløsningen 4.701 2.858

 Nybygningsløsningen, bane i åben afgravning 2.189 736

 Nybygningsløsningen, tunnel ved Kulbanevej 1.988 537

Tabel 9. Hovedresultater af støjberegninger ved støjniveau 64 dB på alle strækninger. Der er indregnet effekten af supplerende 
støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier i de to projekterede løsninger på alle projektstrækninger.I forhold til Dagens 
situation vil antallet af støjbelastede boliger stige i 5. sporsløsningen, mens det vil falde i Nybygningsløsningen.

Tabel 9

Tabel 10. Antal støjbelastede boliger på projektstrækningerne på basis af gældende støjkriterier. Der er indregnet effekten af 
supplerende støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier på alle projektstrækninger.

 Støjbelastede boliger Støjniveau Projektstrækninger inkl. 

   København H.-Ny Ellebjerg Station

 
5. sporsløsningen

 Over 64 dB 2.858

  Over 66 dB 2.048

 Nybygningsløsningen Over 64 dB på alle strækninger 736

 afgravning Kulbanevej Over 66 dB på eksisterende strækninger 471

 Nybygningsløsningen Over 64 dB på alle strækninger 537

 tunnel Kulbanevej Over 66 dB på eksisterende strækninger 272

Tabel 10
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geometri og mulighed for støjafskærmning er på 

denne baggrund vurderet nærmere for disse veje. 

I forbindelse med vejomlægninger udføres afhjælpen-

de foranstaltninger, hvis den vejledende grænseværdi 

for vejstøj på 58 dB overskrides ved nærliggende boli-

ger. På grund af det væsentligt større støjbidrag fra 

motorvejen vil ændringer i støjniveauet på grund af 

ændrede lokale veje ikke medføre en forhøjelse af det 

samlede vejstøjniveau ved naboerne. I disse tilfælde 

vil det ikke være hensigtsmæssigt at basere støjaf-

skærmning på ændringer i det lokale støjniveau, da 

støjafskærmningen ikke vil reducere det samlede vej-

støjbidrag mærkbart. Udformningen af støjdæmpnin-

gen vil derfor først endeligt afklares på grundlag af 

mere detaljerede undersøgelser.

I de hidtidige undersøgelser er det vurderet, hvor der 

vil ske væsentlige ændringer i støjbelastningen fra vej-

trafikken. For de udpegede lokaliteter: Vigerslevvej, 

Vigerslev Allé, Brøndbyøstervej, Brøndbyvester Boule-

vard og Lyngvej ved Køge, er der udført konsekvensbe-

regning og vurdering af ændringerne i støjbidraget fra 

vejtrafikken, og vurdering af muligheder for støjaf-

skærmning.

Undersøgelsen viser, at det ændrede vejforløb for 

Vigerslevvej og Vigerslev Allé medfører de største støj-

mæssige ændringer, idet anlæg af Nybygningsløsnin-

gen samtidig medfører væsentlige terrænændringer. 

Langs Vigerslev Allé vil 75 af de i alt 850 boligenheder 

blive udsat for 3-6 dB højere støjbidrag fra vejtrafikken.

I 5. sporsløsningen foretages der ikke vejomlægninger, 

som får støjmæssig betydning.

Vej- og jernbanestøj

På banestrækningen langs Køge Bugt Motorvejen er 

det relevant at vurdere, om eventuelle støjreduceren-

de foranstaltninger kan kombineres for støj fra vej- og 

togtrafik. Effekten af at summere støjbidrag fra vej og 

jernbane er derfor undersøgt. Undersøgelsen er base-

ret på beregninger med Nord 2000 metoden, jf. gæl-

dende vejledninger fra Miljøstyrelsen. 

hed, samt at en udskiftning af bremsesystemet på 

europæiske godsvogne forventes at være gennemført. 

Den førstnævnte forudsætning vil medføre en forøgel-

se af støjniveauet og den anden forudsætning vil redu-

cere støjniveauet.

For godsvogne er der krav om nye bremsetyper. Når 

udskiftningen af bremser er sket, opnås en reduktion 

af støjbidraget fra godstrafikken på ca. 10 dB. Med den 

nuværende udskiftningstakt forventes højst 35 pct. af 

de eksisterende vogne at have nye bremsesystemer 

inden 2017. Reduktionen er ikke indregnet i de støjbe-

regninger, der er gennemført for den samlede støjbe-

lastning i forbindelse med støjkortlægningen i projek-

tet.

I de gennemførte beregninger for 2030 er der anlagt et 

forsigtigt skøn om en reduktion af støjen fra godsvog-

ne på 7 dB. Det udgør en betydelig reduktion af støjbi-

draget i de beregninger, der i øvrigt er gennemført i 

projektet. 

Beregningerne til vurdering af ændringerne i støjni-

veauet fra 2017 til 2030 er gennemført for delstræk-

ningen mellem Salbyvej ved Ejby til Kværkeby Stati-

onsby/Fjællebro i Nybygningsløsningen. Beregninger-

ne viser, at det samlede støjbidrag fra banen på trods 

af udvidelse af trafikken og øget hastighed reduceres 

med ca. 4 dB, hvilket støjmæssigt svarer til mere end 

en halvering af togtrafikken. 

Den støjkortlægning, der er gennemført for driftssitua-

tionerne i 2017, er derfor dækkende i forhold til de for-

ventede trafikstigninger og forøgelsen af hastigheden.

Det betyder, at den støjdæmpning, der gennemføres i 

forbindelse med 5. sporsløsningen og Nybygningsløs-

ningen, vil være tilstrækkelig i en fremtidig driftssitua-

tion.

Støj i forbindelse med veje

Krydsende veje

Nybygningsløsningen krydser flere eksisterende veje, 

hvor det i en række tilfælde er nødvendigt at ændre på 

disse vejes forløb enten ved hævning/sænkning, flyt-

ning eller ved helt at lukke vejen. For de relevante veje, 

hvor der sker ændringer, er der indhentet oplysninger 

om trafikmængder og hastighed.

Der er udført overslagsberegning og vurdering af 

ændringerne i støjbidraget fra vejtrafikken på stræk-

ninger, hvor der sker anlægsmæssige ændringer. Støj-

konsekvenserne af en ændring af kryds og/eller vej-
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Beregningerne omfatter

–  separate beregninger af støj fra jernbane, støj fra 

motorveje og støj fra lokale veje

– summering af vejstøj

– summering af vej- og jernbanestøj

–  sammenligning og vurdering af støjniveauet for sum-

meret vej- og jernbanestøj med støjnibveauet for vej-

støj alene.

Resultaterne af beregningerne fremgår af kortene på 

de næste to sider.

Undersøgelsen viser, at støjbidraget – beregnet som 

den gennemsnitlige støjbelastning – fra jernbanen er 

uden væsentlig betydning, idet støjbidrag fra motorve-

jen er dominerende.

Der vil bliver opsat støjskærme langs jernbanen efter 

de gældende kriterier, men de vil ikke have nogen 

effekt for den samlede, gennemsnitlige støjbelastning. 

Det skal understreges, at selv om vejstøjen er den 

dominerende ud fra en gennemsnitsberegning, vil den 

enkelte togpassage kunne høres i en vis afstand fra 

banen.
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Mosede Centervej

Engstrupvej

Cementvej

Solrød Byvej

Køge Bugt Motorvejen

Køge Bugt Motorvejen

Jersie

Solrød Strand

Jersie

Solrød Strand

København

Ringsted

Køge

Roskilde

København

Ringsted

Køge

Roskilde

Mosede Centervej

Engstrupvej

Cementvej

Solrød Byvej

Køge Bugt Motorvejen

Køge Bugt Motorvejen

0 1 km

Nye sporBeregningspunkt støj, 100 m

Beregningspunkt støj, 500 m Eksisterende bane

Eksisterende station

 Støjkilde dB

 Motorvej+lokale veje 65,6

 Motorvej+lokale+jernbane 66,1

 Forskel m/u jernbane 0,5

 Motorvej+lokale veje 59,4

 Motorvej+lokale+jernbane 59,8

 Forskel m/u jernbane 0,4

 Støjkilde dB

 Motorvej+lokale veje 70,5

 Motorvej+lokale+jernbane 70,7

 Forskel m/u jernbane 0,2

 Motorvej+lokale veje 60,2

 Motorvej+lokale+jernbane 60,7

 Forskel m/u jernbane 0,5

 Støjkilde  dB

 Motorvej+lokale veje 68,0

 Motorvej+lokale+jernbane 68,3 

 Forskel m/u jernbane 0,3

 Motorvej+lokale veje 63,0

 Motorvej+lokale+jernbane 63,1

 Forskel m/u jernbane 0,1

 Støjkilde dB

 Motorvej+lokale veje 77,7

 Motorvej+lokale+jernbane 77,9

 Forskel m/u jernbane 0,2

 Motorvej+lokale veje 60,2

 Motorvej+lokale+jernbane 60,7

 Forskel m/u jernbane 0,5

 Støjkilde  dB

 Motorvej+lokale veje 71,5

 Motorvej+lokale+jernbane 71,7

 Forskel m/u jernbane 0,2

 Motorvej+lokale veje 63,3

 Motorvej+lokale+jernbane 63,6

 Forskel m/u jernbane 0,3

 Støjkilde dB

 Motorvej+lokale veje 67,6

 Motorvej+lokale+jernbane 68,7

 Forskel m/u jernbane 1,1

 Motorvej+lokale veje 60,4

 Motorvej+lokale+jernbane 60,7

 Forskel m/u jernbane 0,3

Vej- og jernbanestøj

Der er udført beregninger af vej- og banestøj på forskellige lokaliteter i forskellige afstande fra Nybygningsløsningens linjeføring 
for at belyse jernbanens bidrag til den samlede, gennemsnitlige støjbelastning.
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Køge Nord

Ølby

Egedesvej

LyngvejØlbyvej

Køge Bugt Motorvejen

Sydmotorvejen

Vestmotorvejen

Køge Nord

Ølby

Ølbyvej

København

Ringsted

Køge

Roskilde

København

Ringsted

Køge

Roskilde

Egedesvej

Lyngvej

Køge Bugt Motorvejen

Sydmotorvejen

Vestmotorvejen

0 1 km

Nye sporBeregningspunkt støj, 100 m

Beregningspunkt støj, 500 m

Eksisterende bane

Eksisterende station

Ny station

 Støjkilde dB

 Motorvej+lokale veje 66,4

 Motorvej+lokale+jernbane 66,5

 Forskel m/u jernbane 0,1

 Motorvej+lokale veje 63,0

 Motorvej+lokale+jernbane 63,3

 Forskel m/u jernbane 0,3

 Støjkilde dB

 Motorvej+lokale veje 66,5

 Motorvej+lokale+jernbane 67,4

 Forskel m/u jernbane 0,9

 Motorvej+lokale veje 61,2

 Motorvej+lokale+jernbane 61,8

 Forskel m/u jernbane 0,6

 Støjkilde dB

 Motorvej+lokale veje  69,5

 Motorvej+lokale+jernbane 69,8

 Forskel m/u jernbane 0,3

 Motorvej+lokale veje 60,5

 Motorvej+lokale+jernbane 61,0

 Forskel m/u jernbane 0,5

 Støjkilde dB 

Motorvej+lokale veje  76,6

 Motorvej+lokale+jernbane 76,6

 Forskel m/u jernbane 0,0

 Motorvej+lokale veje 60,9

 Motorvej+lokale+jernbane 61,0

 Forskel m/u jernbane 0,1

Vej- og jernbanestøj

Der er udført beregninger af vej- og banestøj på forskellige lokaliteter i forskellige afstande fra Nybygningsløsningens linjeføring 
for at belyse jernbanens bidrag til den samlede, gennemsnitlige støjbelastning.
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Vibrationsberegninger

Trafikstyrelsen har gennemført en kortlægning af vibrationerne langs de 

strækninger, der berøres af København-Ringsted projektet. Dette kapitel 

gennemgår de metoder, der ligger til grund for kortlægningen samt kort-

lægningens samlede resultater.

Grundlag for beregning af vibrationer

Vibrationer fra jernbaner er rystelser, der stammer fra 

tog, der kører forbi. Vibrationerne breder sig gennem 

jorden til nærliggende bygninger. Det kan medføre, at 

bygningerne ryster svagt, glas klirrer osv. 

Vibrationer måles og beregnes også i enheden dB, 

uden at dette dog kan sammenlignes med niveauet for 

støj.

Vibrationernes konsekvenser kan opdeles i bygnings-

beskadigelser, komfortniveau for de personer, som 

opholder sig i bygningerne, og strukturlyd, der opstår, 

når husets indvendige flader sættes i svingninger som 

følge af vibrationerne.

Vejledende grænser for vibrationer

For komfortniveauet anvendes en vejledende grænse-

værdi for boliger i boligområder, boliger i blandede 

bolig- og erhvervsområder i nattimerne samt for bør-

neinstitutioner o.lign. på 75 dB. For boliger i blandede 

bolig- og erhvervsområder i dagtimerne samt for kon-

tor- og undervisningslokaler er grænseværdien 80 dB. 

For erhvervsbebyggelse er grænseværdien 85 dB. 

Grænseværdien er en vægtet værdi for vibrationer i 

forskellige bebyggelsestyper, og den angiver det gen-

nemsnitlige maksimalniveau fra tre til fem passager af 

den togtype, som giver det højeste niveau. Til sam-

menligning ligger grænsen for netop mærkbare vibra-

tioner på 71-72 dB.

Strukturlyd opfattes som en rumlende, dyb lyd, som 

man ikke kan høre hvor kommer fra. Den opfattes nor-

malt kun, når den luftbårne støj ikke er til stede – typisk 

i forbindelse med tog, der kører i tunnelanlæg. For 

beboelsesrum, børneinstitutioner o.lign. er den vejle-

dende grænseværdi for strukturlyd 20 dB om natten 

og 25 dB om dagen. For kontorer, undervisningslokaler 

og andre støjfølsomme rum er grænseværdien 30 dB, 

og for øvrige rum i virksomheder 35 dB.

Bygningsbeskadigelser kan forårsages af meget krafti-

ge vibrationer, som kun opleves i meget sjældne tilfæl-

de, og som ligger langt over de vejledende grænse-

værdier for komfortniveauet. Bygningsskadelige vibra-

tioner angives i måleenheden mm/s (millimeter pr. 

sekund). Den vejledende grænseværdi for bygningspå-

virkninger ligger normalt på 5 mm/s.

Dæmpning af vibrationer

Togenes vibrationer kan reduceres ved løbende vedli-

geholdelse af hjul og skinner. Vibrationsdæmpning kan 

ske ved hjælp af vibrationsdæmpende gummiplader, 

der placeres mellem skinner og sveller, eller en ballast-

måtte, der lægges i underlaget under sporene. Endelig 

kan vibrationer fra banen stort set elimineres ved en 

fjeder-konstruktion, der opbygges under selve spor-

konstruktionen.

Beregningsmetode for vibrationer

Den anvendte metode beregner udbredelsen af vibra-

tioner fra kilden, dvs. jernbanen, til modtageren, dvs. 

boligerne. Beregningerne er foretaget ud fra en erfa-

ringsbaseret vibrationsmodel. Modellen er baseret på 

erfaringer og målinger fra eksisterende baneanlæg. 

Opgørelsen omfatter antal belastede bygninger i bolig-

område, i blandede bolig- og erhvervsområder samt 

erhvervsbebyggelse. Opgørelsen omfatter således 

også børneinstitutioner, kontorer, undervisningslokaler 

og erhvervsbebyggelse.

De gennemførte beregninger

Omfang

Der er gennemført beregninger af vibrationer og struk-

turlyd fra driften på alle de berørte strækninger i 

0-Alternativet, i 5. sporsløsningen og i Nybygningsløs-

ningen. Udgangspunktet er de vejledende grænser for 

vibrationer og strukturlyd.

Resultaterne fra beregningerne af 0-Alternativet sva-

rer til Dagens situation, idet sporenes placering ikke 

ændres, og opgørelserne baseres på de enkelte tog-

passager.

Der er også på alle strækningerne gennemført bereg-

ninger af vibrationer, der kan skade bygninger. Bereg-

ningerne viser, at vibrationerne på alle de undersøgte 

strækninger vil ligge under grænseværdien.

0-Alternativet og Dagens situation

0-Alternativet, hvor strækningen mellem København 

og Ringsted ikke ændres, og hvor der forventes en tra-
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fikstigning, vil medføre komfortbelastninger for 552 

bygninger og belastninger med strukturlyd for 729 

boliger på projektstrækningen. Antallet af belastede 

bygninger svarer til antallet i Dagens situation. På den 

samlede strækning er der komfortbelastninger af 846 

bygninger og belastninger med strukturlyd af 1159 

bygninger.

5. sporsløsningen

Beregningerne viser, at 5. sporsløsningen uden vibrati-

onsdæmpning medfører komfortbelastninger for 549 

bygninger og belastninger med strukturlyd for 662 

bygninger på projektstrækningerne fra Ny Ellebjerg til 

Roskilde. På den samlede strækning er der komfortbe-

lastninger af 851 bygninger og belastninger med struk-

turlyd af 1162 bygninger. 

Antallet af vibrationsbelastede bygninger over græn-

seværdierne er således på samme niveau som i 

Dagens situation og 0-Alternativet. 

Ved etablering af ca. 0,5 km ballastmåtter, der dæmper 

vibrationerne, vil der ske en marginal forøgelse af 

antallet af vibrations- og strukturlydsbelastede bygnin-

ger.

Udførelse af vibrationsdæmpning under det nye spor 

vil ikke reducere antallet af belastede bygninger i for-

hold til Dagens situation og 0-Alternativet, idet det vil 

forudsætte vibrationsdæmpning under de eksisteren-

de spor. 

Nybygningsløsningen

Beregningerne for Nybygningsløsningen viser, at der 

uden vibrationsdæmpning vil være 201 komfort- 

belastede bygninger og 328 strukturlydsbelastede 

bygninger på projektstrækningerne. 

Ved bebyggelserne Finnebyen i Københavns Kommune 

og Thorvalds Minde i Hvidovre Kommune kan banen 

medføre større overskridelser af grænseværdierne. 

Antallet af belastede bygninger reduceres til det nuvæ-

rende niveau ved, at der udlægges ca. 3 km vibrations-

dæmpende befæstelse, ca. 4 km ballastmåtter og 

anlæg af en fjeder-konstruktion på ca. 250 m ved Thor-

valds Minde. Ved Finnebyen ekspropieres de boliger, 

der udsættes for vibrationer over grænseværdien. Det 

er 5 boliger i løsningen med Bane i åben afgravning og 

7 boliger i Tunnel ved Kulbanevej. Det kan dog imøde-

gås ved at etablere ca. 180 m fjeder-konstruktion.

Hertil kommer et antal bygninger langs eksisterende 

banestrækninger herunder strækningen København H 

– Ny Ellebjerg Station, som fortsat vil være belastet 

med vibrationer og strukturlyd. Antallet af disse byg-

ninger vil svare til niveauet i Dagens situation og 

0-Alternativet. 

Sammenfatning

Resultaterne af vibrationsberegningerne er sammen-

fattet i Tabel 11.

 Antal belastede bygninger Alle strækninger  Projektstrækninger inkl. 

  København-Ringsted København H-Ny Ellebjerg Station

  Vibrationer Strukturlyd Vibrationer Strukturlyd

 0-Alternativet/Dagens situation 

 (5.sporsløsningen) 846 1.159 552 729

 0-Alternativet/Dagens situation

 (Nybygningsløsningen)* 846 1.159 34 112

 5. sporsløsningen 860 1.177 557 732

 Nybygningsløsningen  

 Bane i åben afgravning/ 846 1.159 34 112
 Tunnel ved Kulbanevej** (1.013) (1.375) (201) (328)

Tabel 11. Antal belastede bygninger vedrørende vibrationskomfort og strukturlyd i henholdsvis 0-Alternativet, 5. sporsløsningen 
og Nybygningsløsningen

* Projektstrækningen omfatter København H-Ny Ellebjerg Station og Fjællebro-Ringsted

** Opgørelsen er ikke korrigeret for boliger, der eksproprieres eller nedrives.

( ) Tallene i parantes viser antal belastede bygninger, hvis der ikke etableres vibrationsdæmpning.

Tabel 11
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København H-Ny Ellebjerg Station

København H-Ny Ellebjerg Station er en del af KØR-pro-

jektet, som er nærmere beskrevet i Miljøredegørelsens 

hæfte 1.

Ved beslutningen om gennemførelse af KØR-projektet 

blev det bestemt, at eventuel støjbeskyttelse på 

strækningen skulle gennemføres i forbindelse med 

København-Ringsted projektet.

Støj

Resultaterne for strækningen København H-Ny Elle-

bjerg Station fremgår af Tabel 12.

Ved en støjgrænse på 64 dB er 136 boliger støjbelaste-

de på denne strækning.  Ved støjgrænse på 66 dB dre-

jer det sig om 48 boliger. En stor del af strækningen 

forløber i det eksisterende baneterræn med stor 

afstand til de omliggende boliger. På det nuværende 

trin af undersøgelserne forudsættes der ved en støj-

grænse på 64 dB opsat ca. 1.100 m støjskærm på 

denne strækning. Opsætning af støjskærme vil dog 

kun have ringe effekt. Det skyldes, at støjen kommer 

fra mange støjkilder på et bredt sporareal, og at de 

støjbelastede boliger ligger højt. Efterfølgende under-

søgelser skal derfor afklare, hvorledes støjdæmpnin-

gen på strækningen skal udføres.

Støjkort

Kortene på siderne 33-35 og 46-48 viser den beregnede 

støjudbredelse på hele strækningen mellem Køben-

havn H og Ny Ellebjerg Station. Inden for de farvede are-

aler ligger støjniveauet over den fastsatte grænse (64 

eller 66 dB) i 5. sporsløsningen. Det betyder, at alle boli-

ger, der ligger helt eller delvis i det farvede areal, beteg-

nes som støjbelastede i forhold til den fastsatte grænse, 

og de vil blive tilbudt facadeisolering i forbindelse med 

gennemførelse af projektet. De fuldt optrukne streger 

viser støjgrænserne for 0-Alternativet.

Kortene viser også placeringen af eksisterende og 

eventuelle nye, forhøjede og flyttede støjskærme. 

Effekten af alle støjskærme er medregnet i støjbereg-

ningerne for 5. sporsløsningen.

Vibrationer

Antallet af vibrations- og strukturlydsbelastede byg-

ninger er uændret i forhold til 0-Alternativet og Dagens 

situation.

Ny Ellebjerg Station-Vendesporsanlæg 
i Roskilde

Strækningen Ny Ellebjerg Station-Vendesporsanlæg i 

Roskilde er omfattet af 5. sporsløsningen og er nærme-

re beskrevet i Miljøredegørelsens hæfte 2.

Støj

Støjberegningerne er opdelt i to delstrækninger, nem-

lig Ny Ellebjerg Station-Baldersbæk og Vendesporsan-

læg i Roskilde. Det skyldes, at der knytter sig særlige 

problemstillinger til vendesporsanlægget, hvor der ud 

over støj fra togdriften (strækningsstøj) vil forekomme 

støj fra terminalaktiviteter, herunder klargøring af tog 

(terminalstøj).

Resultaterne for delstrækningen Ny Ellebjerg Station-

Baldersbrønde fremgår af Tabel 13.

Ved en støjgrænse over 64 dB vil knap 2.700 boliger 

være støjbelastede, efter at der er opsat nye støjskær-

5. sporsløsningen

I dette kapitel gennemgås resultaterne af støj- og vibrationsberegningerne 

for de enkelte projektstrækninger i 5. sporsløsningen, herunder mulighe-

derne for støjbeskyttelse. 

Tabel 12. Antal støjbelastede boliger på strækningen København H-Ny Ellebjerg Station. Der er indregnet effekten af supplerende 
støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier.

 Støjbelastede boliger Støjniveau over 64 dB Støjniveau over 66 dB 

 Parcel-, række- og stuehuse 15 7

 Etageboliger, kollegier 121 41

 Døgninstitutioner 0 0

 Helårsboliger i alt 136 48

 Sommerhuse 0 0

 Kolonihaver 0 0

Tabel 12
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me efter de almindelige kriterier. Langt størstedelen af 

de støjbelastede boliger er etageboliger. Hertil kom-

mer 164 kolonihaver.

Ved en støjgrænse på 66 dB vil knap 2.000 boliger 

være støjbelastede. Stort set alle er etageboliger.  Her-

til kommer 138 kolonihaver.

Tabel 14 viser støjforholdene ved Vendesporsanlægget 

i Roskilde. Få boliger vil være støjbelastede af den 

almindelige togdrift. Herudover er der beregnet støj fra 

terminalaktiviteter. For denne støj gælder andre og 

lavere grænseværdier end for strækningsstøj. Dette er 

behandlet i et senere afsnit.

Støjkort

Kortene på siderne 36-45 og 49-58 viser den beregne-

de støjudbredelse på alle projektstrækninger mellem 

Ny Ellebjerg Station og Vendesporet i Roskilde. Inden 

for de farvede arealer ligger støjniveauet over den 

fastsatte grænse (64 eller 66 dB) i 5. sporsløsningen. 

Det betyder, at alle boliger, der ligger helt eller delvis i 

det farvede areal, betegnes som støjbelastede i for-

hold til den fastsatte grænse, og de vil blive tilbudt 

facadeisolering i forbindelse med gennemførelse af 

projektet. De fuldt optrukne streger viser støjgrænser-

ne for 0-Alternativet.

Kortene viser også placeringen af eksisterende og 

eventuelle nye, forhøjede eller flyttede støjskærme i 

forbindelse med den projekterede løsning. Effekten af 

alle støjskærme er medregnet i støjberegningerne for 

5. sporsløsningen.

En stor del af de støjbelastede boliger vil efter opsæt-

ning af nye støjskærme findes på strækningen mellem 

Hvidovrevej og Vestvolden samt på en strækning i 

Albertslund.

Støj fra terminalaktiviteter

I forbindelse med Vendesporsanlægget i Roskilde 

etableres en terminal med klargøringsanlæg.

Der er foretaget særlige støjberegninger for aktiviteter-

ne i terminalanlægget. Disse aktiviteter omfatter bl. a. 

–  Tog, der køres til klargøringsområdet

–  Tog, der står opstillet, imens de rengøres indvendigt

–  Kørsel med biler til anlægget 

Støjen fra kørsel med tog på vendesporsanlægget har 

samme karakter som støjen fra kørsel på Vestbanen 

og Lille Syd Banen. Støjbidraget fra denne kørsel indgår 

som en del af terminalstøjen. For terminalstøjen gæl-

der en grænseværdi, der ikke umiddelbart kan sam-

menlignes med grænseværdien for strækningsstøjen 

fra de øvrige banestrækninger i området. Støjen fra 

terminalen vurderes i forhold til den mest støjbelaste-

de halve time i natperioden, hvorimod strækningsstø-

jen vurderes i forhold til et årsmiddeldøgn. Desuden er 

grænseværdien for terminalstøj lavere end for stræk-

ningsstøj og må ikke overskrides ved grænsen til 

Tabel 14. Antal støjbelastede boliger på strækningen Vendesporsanlæg i Roskilde. Der er indregnet effekten af supplerende 
støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier.

 Støjbelastede boliger Støjniveau over 64 dB Støjniveau over 66 dB 

 Parcel-, række- og stuehuse 13 4

 Etageboliger, kollegier 13 0

 Døgninstitutioner, mv. 0 0

 Helårsboliger i alt 26 4

 Sommerhuse 0 0

 Kolonihaver 0 0

Tabel 13. Antal støjbelastede boliger på strækningen Ny Ellebjerg Station-Baldersbrønde. Der er indregnet effekten af 
supplerende støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier.

 Støjbelastede boliger Støjniveau over 64 dB Støjniveau over 66 dB 

 Parcel-, række- og stuehuse 164 67

 Etageboliger, kollegier 2.532 1.929

 Døgninstitutioner mv. 0 0

 Helårsboliger i alt 2.696 1.996

 Sommerhuse 0 0

 Kolonihaver 164 138

Tabel 13

Tabel 14
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langs banestrækningerne suppleres med en støjskærm 

på den nordlige del af terminalområdet og overskuds-

jord placeres på den sydlige del af området. Jordvolde-

ne vil dog have en begrænset effekt i forhold til 

omkringliggende boligområder.

Støjskærmene øst for Lille Syd Banen får en højde på 

3,5 og 4 meter. Herved opnås en reduktion af støj-

niveauet, så grænseværdien kan overholdes i bolig-

området øst for terminalanlægget, bortset fra en 

enkelt lokalitet i den nordligste ende. På dette sted er 

støjskærmen 4 meter høj, og støjbidraget fra Vest-

banen vil være dominerende i forhold til terminalstø-

jen på denne lokalitet. 

Ved Vestbanen øges skærmhøjden på en ca. 300 m 

lang strækning fra 2 til 3 meter af hensyn til at opnå en 

tilstrækkelig reduktion af terminalstøjen i det blandede 

bolig- og erhvervsområde vest for banen.

Kortet på side 59 viser den beregnede støjudbredelse 

for terminalstøjen.

Vibrationer

Tabel 15 og 16 viser det beregnede antal vibrations-

komfort- og strukturlydsbelastede bygninger på stræk-

ningen Ny Ellebjerg Station-Vendesporsanlæg i Roskil-

de.

omkringliggende områder. Den samme forskel gælder 

i forhold til støjen fra Holbækmotorvejen, hvor vurde-

ringen af vejstøjen ligeledes baseres på en årsmiddel-

værdi.

Det er beregnet, at den mest støjbelastede periode er 

tidsrummet kl. 06.30-07.00. Grænseværdien for bolig-

områder er på 35 dB og 40 dB for blandede bolig- og 

erhvervsområder i perioden kl. 22.00-07.00. 

Opsætning af skærme alene med henblik på en reduk-

tion af terminalstøjen vil ikke samtidig have effekt i 

forhold til strækningsstøjen fra Lille Syd Banen og Vest-

banen. Ligeledes vil en afskærmning omkring vende-

sporsanlægget ikke have effekt på vejstøjen fra motor-

vejen. De støjdæmpende foranstaltninger er på denne 

baggrund vurderet i en helhed, så opsætning af 

støjskærme vil reducere støjen fra både terminal-

anlægget og støjen fra de to omkringliggende bane-

strækninger.

Der vil på denne baggrund blive opsat støjskærme 

både øst for Lille Syd Banen og vest for Vestbanen. 

Støjskærmene øst for Lille Syd banen er ikke påkrævet 

som følge af støjbelastningen fra denne bane, men 

opsættes for at dæmpe terminalstøjen. Da afstanden 

til terminalanlægget derved øges, medfører det, at 

skærmenes højde skal øges ved denne placering i for-

hold til en placering vest for Lille Syd Banen. Skærmene 

Tabel 16. Antal af strukturlydsbelastede bygninger i 5. sporsløsningen. *) Antal overskridelser med belastning mellem 20 og 25 
dB, **) Antal overskridelser over 25 dB. Total antal overskridelser er summen af aften/nat og dag.

 Antal strukturlydsbelastende bygninger Grænseværdi Antal belastede 

  dB bygninger

 Beboelsesrum, herunder i børnesinstitutioner og lignende 

 aften/nat (kl. 18-7)  20 493 *)

 dag (kl. 7-18)  25 227 **) 

 Kontor, undervisningslokaler og andre lignende  

 støjfølsomme rum  30 11 

 Øvrige rum i virksomheder  35 1

 I alt   732

Tabel 15. Antal af vibrationskomfortbelastede bygninger i 5. sporsløsningen.

 Antal komfortbelastede bygninger Grænseværdi Antal belastede 

  dB bygninger

 Bygninger i boligområder (hele døgnet)  

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 18-7 75 528  

 Børneinstitutioner og lignende   

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 8-18 80 24 

 Kontor, undervisningslokaler, og lignende  

 Erhvervsbebyggelse 85 5

 I alt  557

Tabel 15

Tabel 16

}
}
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København H-Ny Ellebjerg Station

København H-Ny Ellebjerg Station er en del af KØR-pro-

jektet, som er nærmere beskrevet i Miljøredegørelsens 

hæfte 1.

Ved beslutningen om gennemførelse af KØR-projektet 

blev det bestemt, at eventuel støjbeskyttelse på 

strækningen skulle gennemføres i forbindelse med 

København-Ringsted projektet.

Støj

Resultaterne for strækningen København H-Ny Elle-

bjerg Station fremgår af Tabel 17.

Ved en støjgrænse på 64 dB er 206 boliger støjbelaste-

de på denne strækning, heraf de fleste etageboliger. 

I forhold til samme strækning under 5. sporsløsningen 

er et større antal boliger støjbelastede. Det skyldes, at 

den samlede mængde trafik på strækningen er større i 

Nybygningsløsningen end i 5. sporsløsningen.

Ved en støjgrænse på 66 dB er kun 8 boliger støjbela-

stede.

En stor del af strækningen forløber i det eksisterende 

baneterræn med stor afstand til omkringliggende boli-

ger. På det nuværende trin af undersøgelserne forud-

sættes der ved anvendelse af en støjgrænse på 64 dB 

opsat ca. 1.100 m støjskærm på denne strækning. 

Opsætning af støjskærme vil dog kun have ringe 

effekt. Det skyldes de mange spor i området, og at de 

støjbelastede boliger ligger højt i forhold til banen. 

Efterfølgende undersøgelser skal derfor afklare, hvor-

ledes støjdæmpningen på strækningen skal udføres.

Støjkort

Kortene på siderne 60-62 og 100-102 viser den bereg-

nede støjudbredelse på strækningen København H-Ny 

Ellebjerg Station i Nybygningsløsningen. Inden for de 

farvede arealer ligger støjniveauet over den fastsatte 

grænse (64 eller 66 dB). Det betyder, at alle boliger, der 

ligger helt eller delvist i det farvede areal, betegnes 

som støjbelastede i forhold til den fastsatte grænse, og 

de vil blive tilbudt facadeisolering i forbindelse med 

gennemførelse af projektet. De fuldt optrukne streger 

viser støjgrænserne for 0-Alternativet.

Vibrationer

Antallet af vibrations- og strukturlydsbelastede 

bygninger er uændret i forhold til 0-Alternativet og 

Dagens situation.

Ny Ellebjerg Station- Baldersbæk, Ishøj 

Strækningen Ny Ellebjerg Station-Baldersbæk, Ishøj er 

en del af Nybygningsløsningen og er nærmere beskre-

vet i Miljøredegørelsens hæfte 3.

Støj

Resultaterne for strækningen Ny Ellebjerg Station-Bal-

dersbæk, Ishøj fremgår af Tabel 18.

I løsningen Bane i åben afgravning er der ved en støj-

grænse på 64 dB 223 støjbelastede boliger på denne 

strækning, hvis der opstilles støjskærme efter de 

almindelige kriterier. Størsteparten af boligerne er eta-

geboliger. Også et antal døgninstitutionsboliger er 

berørt. Hertil kommer 10 kolonihaver.

Nybygningsløsningen
 

I dette kapitel gennemgås resultaterne af støj- og vibrationsberegningerne 

for de enkelte delstrækninger i Nybygningsløsningen, herunder mulighe-

derne for støjbeskyttelse.

Tabel 17. Antal støjbelastede boliger på strækningen København H-Ny Ellebjerg Station i Nybygningsløsningen. Der er indregnet 
effekten af supplerende støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier.

 Støjbelastede boliger Støjniveau over 64 dB Støjniveau over 66 dB 

 Parcel-, række- og stuehuse 17 7

 Etageboliger, kollegier 189 1

 Døgninstitutioner, mv. 0 0

 Helårsboliger i alt 206 8

 Sommerhuse 0 0

 Kolonihaver 0 0

Tabel 17
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I løsningen med Tunnel ved Kulbanevej bliver i alt 24 

boliger støjbelastede. Tunnelløsningen betyder altså, 

at ca. 200 boliger ved Kulbanevej undgår at blive støj-

belastede over 64 dB.

Støjkort

Kortene på siderne 63-71 viser den beregnede støjud-

bredelse på hele strækningen København H-Balders-

bæk, Ishøj i Nybygningsløsningen. Inden for de farvede 

arealer ligger støjniveauet over den fastsatte grænse 

(64 dB). Det betyder, at alle boliger, der ligger helt eller 

delvis i det farvede areal, betegnes som støjbelastede i 

forhold til den fastsatte grænse, og de vil blive tilbudt 

facadeisolering i forbindelse med gennemførelse af 

projektet. De fuldt optrukne streger viser støjgrænser-

ne for 0-Alternativet.

Kortene viser også placeringen af nye støjskærme i 

forbindelse med den projekterede løsning. Effekten af 

eventuelle nye støjskærme er medtaget i støjbereg-

ningerne.

Tabel 18. Antal støjbelastede boliger på strækningen Ny Ellebjerg Station-Baldersbæk, Ishøj i Nybygningsløsningen. Der er 
indregnet effekten af supplerende støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier.

 Støjbelastede boliger over 64 dB Løsning i afgravning ved Kulbanevej Løsning i tunnel ved Kulbanevej 

 Parcel-, række- og stuehuse 7 7

 Etageboliger, kollegier 198 17

 Døgninstitutioner, mv. 18 0

 Helårsboliger i alt 223 24

 Sommerhuse 0 0

 Kolonihaver 10 10

Tabel 18

Tabel 20. Antal af strukturlydsbelastede bygninger mellem Ny Ellebjerg og Baldersbæk. *) Boliger der skal eksproprieres i 
Finnebyen og ved Thorvalds Minde indgår ikke i opgørelsen. **) Antal overskridelser med belastning mellem 20 og 25 dB.  
***) Antal overskridelser over 25 dB. Total antal overskridelser er summen af aften/nat og dag.

 Antal strukturlydsbelastede bygninger Grænseværdi Antal belastede Antal belastede

  dB bygninger bygninger efter

    vibrationsdæmpning*

 Beboelsesrum, herunder i børnesinstitutioner og lignende 

 aften/nat (kl. 18-7)  20 90 **) 0

 dag (kl. 7-18)  25 59 ***) 

 Kontor, undervisningslokaler og andre lignende  

 støjfølsomme rum  30 0  0

 Øvrige rum i virksomheder  35 3  0

 I alt   152  0

Tabel 20

Tabel 19. Antal af komfortbelastede bygninger mellem Ny Ellebjerg Station og Baldersbæk. *) Boliger der skal eksproprieres i 
Finnebyen og ved Thorvalds Minde indgår ikke i opgørelsen.

 Antal komfortbelastede bygninger Grænseværdi Antal belastede Antal belastede

  dB bygninger bygninger efter

    vibrationsdæmpning*

 Bygninger i boligområder (hele døgnet) 

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 18-7 75 124 0

 Børneinstitutioner og lignende   

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 8-18 80 2 0

 Kontor, undervisningslokaler, og lignende  

 Erhvervsbebyggelse 85 4 0

 I alt  130 0

Tabel 19

}
}
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I løsningen Bane i åben afgravning vil de støjbelastede 

boliger på strækningen efter etablering af støjskærme 

især ligge på strækningen langs Kulbanevej og Viger-

slevs Allé.

Vibrationer

Tabel 19 og 20 viser hvor mange bygninger, der bliver 

belastet af henholdsvis vibrationer og strukturlyd.

Ved Finnebyen vil 5 af de tilbageblevne 9 boliger blive 

belastet med vibrationer over grænseværdien i løsnin-

gen, hvor banen anlægges i afgravning. Anlægges 

banen i tunnel, vil 7 boliger ligge over grænseværdien i 

forhold til vibrationer. Det betyder, at de pågældende 

huse eksproprieres.

Hvis der etableres en fjeder-konstruktion på stræknin-

gen ved Finnebyen, vil ingen af de tilbageværende 

Tabel 21. Antal støjbelastede boliger på strækningen Baldersbæk, Ishøj-Salbyvej, Ejby i Nybygningsløsningen. Der er indregnet 
effekten af supplerende støjskærme efter almindelige støjskærmskriterier.

 Støjbelastede boliger   Støjniveau over 64 dB 

 Parcel-, række- og stuehuse 119

 Etageboliger, kollegier 0

 Døgninstitutioner, mv. 0

 Helårsboliger i alt 119

 Sommerhuse 0

 Kolonihaver 15

Tabel 21

Tabel 23. Antal af strukturlydsbelastede bygninger mellem Baldersbæk og Salbyvej. *) Antal overskridelser med belastning 
mellem 20 og 25 dB, **) Antal overskridelser over 25 dB. Total antal overskridelser er summen af aften/nat og dag. ***) For en 
enkel virksomhed skal kravene til vibrationsdæmpning afklares nærmere.

 Antal strukturlydsbelastede bygninger Grænseværdi Antal belastede Antal belastede

  dB bygninger bygninger efter

    vibrationsdæmpning

 Beboelsesrum, herunder i børnesinstitutioner og lignende 

 aften/nat (kl. 18-7)  20 29 *) 0

 dag (kl. 7-18)  25 6 **) 0

 Kontor, undervisningslokaler og andre lignende  

 støjfølsomme rum  30 2  0

 Øvrige rum i virksomheder  35 1  0

 I alt   38  0 ***)

Tabel 23

Tabel 22. Antal af komfortbelastede bygninger mellem Baldersbæk og Salbyvej.

 Antal komfortbelastede bygninger Grænseværdi Antal belastede Antal belastede

  dB bygninger bygninger efter

    vibrationsdæmpning

 Bygninger i boligområder (hele døgnet)   

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 18-7 75 19 0

 Børneinstitutioner og lignende   

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 8-18 80 3 0

 Kontor, undervisningslokaler, og lignende   

 Erhvervsbebyggelse 85 2 0

 I alt  24 0

Tabel 22

}
}
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Tabel 24. Antal støjbelastede boliger på strækningen Salbyvej, Ejby-Fjællebro i Nybygningsløsningen. 

 Støjbelastede boliger   Støjniveau over 64 dB 

 Parcel-, række- og stuehuse 27

 Etageboliger, kollegier 0

 Døgninstitutioner, mv. 0

 Helårsboliger i alt 27

 Sommerhuse 0

 Kolonihaver 0

Tabel 24

Tabel 25. Antal støjbelastede boliger på strækningen Fjællebro-Ringsted. Der er indregnet effekten af eventuelle nye støjskærme 
efter almindelige støjskærmskriterier.

 Støjbelastede boliger Støjniveau over 64 dB Støjniveau over 66 dB 

 Parcel-, række- og stuehuse 104 63

 Etageboliger, kollegier 57 31

 Døgninstitutioner, mv. 0 0

 Helårsboliger i alt 161 94

 Sommerhuse 0 0

 Kolonihaver 128 85

Tabel 25

Tabel 27. Antal af strukturlydsbelastede bygninger mellem Salbyvej og Ringsted. *) Antal overskridelser med belastning mellem 
20 og 25 dB, **) Antal overskridelser over 25 dB. Total antal overskridelser er summen af aften/nat og dag.

 Antal strukturlydsbelastede bygninger Grænseværdi Antal belastede Antal belastede

  dB bygninger bygninger efter

    vibrationsdæmpning

 Beboelsesrum, herunder i børnesinstitutioner og lignende 

 aften/nat (kl. 18-7)  20 43 *) 28

 dag (kl. 7-18)  20 24 **) 14

 Kontor, undervisningslokaler og andre lignende  

 støjfølsomme rum  30 1  0

 Øvrige rum i virksomheder  35 0  0

 I alt   68  42

Tabel 27

Tabel 26. Antal af vibrationskomfortbelastede bygninger mellem Salbyvej og Ringsted.

 Antal komfortbelastede bygninger Grænseværdi Antal belastede Antal belastede

  dB bygninger bygninger efter

    vibrationsdæmpning

 Bygninger i boligområder (hele døgnet)  

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 18-7 75 37 0

 Børneinstitutioner og lignende   

 Bygninger i blandet bolig/erhvervsområder kl. 8-18 80 2 0

 Kontor, undervisningslokaler, og lignende  

 Erhvervsbebyggelse 85 0 0

 I alt  39 0

Tabel 26

}
}
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boliger påvirkes over grænseværdien og skal derfor 

ikke eksproprieres.

Ved Andelsboligforeningen Thorvalds Minde etableres 

en fjeder-konstruktion på en ca. 250 m strækning som 

en del af den projekterede løsning. Det vil betyde, at 

ingen af de tilbageblevne boliger i foreningen vil blive 

belastet med vibrationer over grænseværdien på 75 

dB.

Baldersbæk, Ishøj- Salbyvej, Ejby

Strækningen Baldersbæk, Ishøj-Salbyvej, Ejby er en del 

af Nybygningsløsningen og nærmere beskrevet i Miljø-

redegørelsens hæfte 4.

Støj

Resultaterne for strækningen Baldersbæk, Ishøj – Sal-

byvej, Ejby fremgår af Tabel 21.

Ved en støjgrænse på 64 dB bliver 119 boliger støjbela-

stet på denne strækning – alle parcelhuse, rækkehuse 

eller stuehuse. Hertil kommer 15 kolonihaver.

De støjbelastede boliger ligger spredt, og der er derfor 

ikke basis for at opsætte støjskærme.  

Støjkort

Kortene på siderne 72-88 viser den beregnede støjud-

bredelse på hele strækningen Baldersbæk, Ishøj-Salby-

vej, Ejby i Nybygningsløsningen. Inden for de farvede 

arealer ligger støjniveauet over den fastsatte grænse 

(64 dB). Det betyder, at alle boliger, der ligger helt eller 

delvist i det farvede areal, betegnes som støjbelastede 

i forhold til den fastsatte grænse, og de vil blive tilbudt 

facadeisolering i forbindelse med gennemførelse af 

projektet. De fuldt optrukne streger viser støjgrænser-

ne for 0-Alternativet.

Kortene viser også placeringen af nye støjskærme i 

forbindelse med den projekterede løsning. Effekten af 

eventuelle nye støjskærme er medtaget i støjbereg-

ningerne.

Vibrationer

Tabel 22 og 23 viser hvor mange bygninger, der bliver 

belastet af henholdsvis vibrationer og strukturlyd.

Salbyvej, Ejby-Ringsted

Strækningen Salbyvej, Ejby-Ringsted Station er en del 

af Nybygningsløsningen og er nærmere beskrevet i 

Miljøredegørelsens hæfte 5.

Støj

Støjberegningerne er delt op på to delstrækninger, 

nemlig Salbyvej-Fjællebro og Fjællebro-Ringsted. Det 

skyldes, at sidstnævnte delstrækning er en eksisteren-

de banestrækning for banen mellem Roskilde og Ring-

sted. Derfor er der foretaget støjberegninger for både 

64 dB og 66 dB på denne strækning.

Tabel 24 viser strækningen fra Salbyvej til Fjællebro. 

Ved en grænseværdi på 64 dB berøres 27 boliger – alle i 

form af stuehuse, parcelhuse eller rækkehuse – og der 

vil ikke være basis for opstilling af støjskærme.

Tabel 25 viser strækningen fra Fjællebro til Ringsted. 

Her vil der være 161 støjbelastede boliger ved en støj-

grænse på 64 dB efter opstilling af støjskærme, heraf 

ca. en tredjedel etageboliger (i Ringsted). Hertil kom-

mer ca. 128 støjbelastede kolonihaver.

Ved en støjgrænse på 66 dB vil der være 94 støjbela-

stede boliger heraf en tredjedel etageboliger. Hertil 

kommer 85 støjbelastede kolonihaver.  

Støjkort

Kortene på siderne 89-99 og 103-111 viser den bereg-

nede støjudbredelse på hele strækningen Salbyvej, 

Ejby-Ringsted i Nybygningsløsningen. Inden for de far-

vede arealer ligger støjniveauet over den fastsatte 

grænse (64 eller 66 dB). Det betyder, at alle boliger, der 

ligger helt eller delvis i det farvede areal, betegnes 

som støjbelastede i forhold til den fastsatte grænse, og 

de vil blive tilbudt facadeisolering i forbindelse med 

gennemførelse af projektet. De fuldt optrukne streger 

viser støjgrænserne for 0-Alternativet.

Kortene viser også placeringen af nye støjskærme i 

forbindelse med den projekterede løsning. Effekten af 

eventuelle nye støjskærme er medtaget i støjbereg-

ningerne.

Hovedparten af de støjbelastede boliger efter etable-

ring af nye støjskærme ligger i Ringsted by. 

Vibrationer

Tabel 26 og 27 viser hvor mange bygninger, der bliver 

belastet af henholdsvis vibrationer og strukturlyd mel-

lem Salbyvej og Ringsted.
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Resumé
 

Miljøredegørelsens hæfte 6 redegør for støj og vibrationer for det samlede 

København-Ringsted projekt og for de enkelte delstrækninger, efter at 

banen er bygget.

sporsløsningen medfører et samlet antal støjbelastede 

boliger på ca. 4.700 på hele strækningen København-

Ringsted. I dette tal er indregnet, at der opsættes nye 

støjskærme på projektstrækningerne efter de almin-

delige støjskærmskriterier.

For Nybygningsløsningen er tallene henholdsvis ca. 

2.000 eller ca. 2.200 boliger. Forskellen skyldes, at pro-

jektet rummer to forskellige løsninger ved Kulbanevej, 

nemlig en løsning hvor toget kører i åben afgravning, 

og en løsning, hvor toget passerer Kulbanevej i en tun-

nel. Tunnelløsningen giver ca. 200 færre støjramte boli-

ger end løsningen i åben afgravning.

For Dagens situation gælder, at godt 3.400 boliger er 

støjbelastede, mens 0-Alternativet med fremskrivning 

af trafikken frem til 2017 uden yderligere opsætning af 

støjskærme giver godt 5.000 støjbelastede boliger.

Ved en grænseværdi på 66 dB langs eksisterende 

baner og 64 dB langs nye baner fås for de strækninger, 

der er direkte omfattet af projektet – efter opsætning 

af nye støjskærme – et samlet antal støjbelastede boli-

ger i 5. sporsløsningen på godt 2000 og i Nybygnings-

løsningen på knap 500 i afgravningsløsningen og knap 

300 i tunnelløsningen. Disse boliger vil som udgangs-

punkt være omfattet af projektets forpligtelse til at 

udføre støjdæmpning.

Ved en grænseværdi på 64 dB langs alle banestræknin-

ger er det tilsvarende tal for 5. sporsløsningen knap 

2.900 boliger, og for Nybygningsløsningen knap 750 i 

afgrænsningsløsningen og knap 550 i tunnelløsningen.

I det videre forløb vil det blive nærmere undersøgt, om 

støjen yderligere kan dæmpes ved kilden, dvs. hjul og 

skinner. Det vil blive undersøgt, om opbygningen af 

sporene herunder typen af sveller og materialet mel-

lem sveller og skinner skal udføres efter særlige for-

skrifter for at begrænse støjen.

Desuden vil en udskiftning af bremsesystemer på 

godsvogne, betyde bedre hjulkvalitet og dermed en 

markant mindre støjudsendelse i fremtiden.

Omkostningerne til støjdæmpning på projektstræknin-

gerne i 5. sporsløsningen er ca. 35 mio. kr. højere ved 

grænseværdien 64 dB i forhold til 66 dB.

Støj fra jernbanen

Der er gennemført beregning af støjbelastningen som 

følge af gennemførelse af 5. sporsløsningen og Nybyg-

ningsløsningen. Resultaterne af disse beregninger er 

sammenlignet med Dagens situation og med 0-Alter-

nativet, som er den situation, hvor ingen af de to pro-

jekter gennemføres.

Støjen i de fremtidige situationer beregnes under hen-

syntagen til en række faktorer, der har betydning for 

støjniveauet. I beregningerne tages bl.a. hensyn til 

togtyper, trafikmængder, toghastigheder, lokale ter-

rænforhold og meteorologiske forhold.

Beregningsforudsætningen i Dagens situation bygger 

på den trafik, som i 2007 passerede langs den eksiste-

rende bane. 

0-Alternativet beskriver den forventede trafik i 2017, 

hvis strækningen ikke udbygges ud over, hvad der er 

besluttet med KØR-projektet. Der er her forudsat en 

stor vækst i godstrafikken, mens væksten i persontra-

fikken er mere beskeden.

Med 5. sporsløsningen øges antal persontog og der-

med den samlede toglængde mellem København H og 

Roskilde. Mellem Roskilde og Ringsted sker et lille fald i 

den samlede toglængde, men ikke i antal tog. Godstra-

fikken forudsættes at være uændret i forhold til 

0-Alternativet. 

Med Nybygningsløsningen overflyttes en væsentlig del 

af godstrafikken fra den eksisterende bane til den nye 

bane via Køge. Samtidig overflyttes den gennemkø-

rende fjerntogstrafik (lyntog og internationale tog) og 

et intercity tog, og der etableres et nyt regionaltogssy-

stem København-Køge-Næstved.

I forbindelse med kortlægning af støjpåvirkningen fra 

jernbanen er der taget udgangspunkt i støjdæmpning 

ved opsætning af støjskærme (indregnet i støjbereg-

ningerne) suppleret med tilbud om facadeisolering af 

boliger, der fortsat er belastet med støj over de 

anvendte grænseværdier. 

En sammenligning af 5. sporsløsningen og Nybyg-

ningsløsningen ved en støjgrænse på 64 dB viser, at 5. 
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Da banens linjeføring altovervejende ligger tæt op ad 

motorvej, vil ændringer i støjniveauet på grund af 

ændrede veje ikke medføre en forhøjelse af det sam-

lede, lokale vejstøjniveau. Afklaringen af, om der 

opsættes støjskærme eller udføres facadeisolering, vil 

derfor blive vurderet under detailprojekteringen.

I 5. sporsløsningen vurderes det, at der ikke vil ske 

vejomlægninger, som får støjmæssig betydning.

Undersøgelsen viser også, at de steder, hvor jernbanen 

forløber parallelt med motorvejen, er støjbidraget fra 

motorvejen dominerende, og jernbanens støjbidrag er 

uden betydning for det samlede, gennemsnitlige støj-

bidrag. De enkelte togpassager vil dog kunne høres. 

Opsætning af støjskærme omkring jernbanen gen-

nemføres efter de gældende kriterier, men vil ikke  

medføre en reduktion af den samlede, gennemsnitlige 

støjbelastning fra bane og motorvej.

Omkostninger til støjdæmpning langs eksisterende 

strækninger i Nybygningsløsningen til en grænseværdi 

på 64 dB er ca. 8 mio. kr. dyrere i forhold til 66 dB. Dette 

gælder både i løsningen Bane i åben afgravning og 

Bane i tunnel.

Terminalstøj

Ved Vendesporsanlægget i Roskilde vurderes støjud-

bredelsen efter kriterierne for udbredelse af terminal-

støj. Da støjen til en vis grad har samme karakter som 

strækningsstøjen, er der foretaget en samlet vurdering 

af muligheden for dæmpning af støjen fra både termi-

nalanlægget og fra de omkringliggende banestræk-

ninger. Grænseværdierne kan stort set overholdes ved 

at der opsættes 2-4 m høje støjskærme. Da skærmene 

samtidig reducerer et væsentligt højere støjbidrag fra 

de nærliggende banestrækninger, anses denne løsning 

for at være tilstrækkelig.

Vibrationer

For vibrationskomforten viser beregningerne, at der på 

projektstrækningerne i 5. sporsløsningen vil være 557 

belastede bygninger, mens der i Nybygningsløsningen 

vil være 34 belastede bygninger. For strukturlyden 

viser beregningerne, at der vil være 732 belastede 

bygninger i 5. sporsløsningen og 112 belastede bygnin-

ger i Nybygningsløsningen. Ingen bygninger vil i drifts-

fasen være udsat for vibrationer, der kan medføre byg-

ningsbeskadigelser.

Antallet af boliger, der belastes med vibrationer og/

eller strukturlyd ændres ikke langs den eksisterende 

strækning som følge af 5. sporsløsningen eller Nybyg-

ningsløsningen. 

I Nybygningsløsningen kan en overskridelse af græn-

seværdierne på enkelte strækninger kun imødegås 

ved anvendelse af en fjederkonstruktion, der dæmper 

vibrationerne. Det gælder ved Kulbanevej og ved 

Andelsboligforeningen Thorvalds Minde. På sidst-

nævnte strækning indgår en vibrationsdæmpning i 

form af en fjeder-konstruktion i den projekterede løs-

ning.

Vejændringer og vejstøj

Der er udført beregninger og vurdering af støjbidraget 

fra vejtrafikken på de steder, hvor der sker ændringer i 

vejanlæggene som følge af baneanlæggets udform-

ning. I Nybygningsløsningen vil der lokalt ske stignin-

ger i støjniveauet ved omlægninger af fem større veje. 
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Støjkort

Sådan læser du kortet

Den gule flade viser, hvor støj fra banen er på 64 

dB og derover i såvel 5. sporsløsningen som i 

Nybygningsløsningen.

Tilsvarende viser en grøn flade (se andre kort), 

hvor støj fra banen er på 66 dB og derover.

64 db angiver et mindre støjniveau end 66 dB, 

og fladen udbredes derfor længere væk fra 

banen end ved 66 dB. Flere boliger betegnes 

herved som støjbelastede, hvilket indebærer en 

større støjdæmpende indsats f.eks. i form af 

facadeisolering af huse.

 

Støjudbredelsen er vist i situationen, hvor der er 

opsat støjskærme. Seks forskellige signaturer 

angiver placering, højde mv. for støjskærme og 

jordvolde.

Den blå streg angiver en støjgrænse på 64 dB 

(og 66 dB på andre kort) for jernbanedriften i 

2017, hvor der ikke er bygget 5. spor eller nyt 

dobbeltspor, altså 0-Alternativet.

Eksisterende jordvolde er ikke markeret men 

indgår i forudsætningerne for støjberegninger-

ne.

Eksempel på støjkort, hvor alle signaturer er medtaget

Gillesager

Bredager

Ulkær

Solkær

Højkær

Turpinsvej

Oliversvej

Brøndbyøstervej

Stolpevej

Storekær

Rolandsvej

Brøndbyøster Torv

Nygårds Plads

Dalkær

Brøndby Nord Vej

Turpinssvinget

Horsedammen Brøndbyøster Torv

Gillesager

Bredager

Ulkær

Solkær

Højkær

Turpinsvej

Oliversvej

Brøndbyøstervej

Stolpevej

Storekær

Rolandsvej

Brøndbyøster Torv

Nygårds Plads

Dalkær

Brøndby Nord Vej

Turpinssvinget

Horsedammen Brøndbyøster Torv

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor Ny jordvold

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Ny støjskærm, 2-4 m høj
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5. sporsløsningen, 64 dB

København H

Dybbølsbro

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Asger Rygs Gade

Skelbækgade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Asger Rygs Gade

Skelbækgade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Eksisterende spor 

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Eventuel støjdæmpning vest for Dybbølsbro undersøges i detailprojekteringsfasen.



Støj og vibrationer

Miljøredegørelse – hæfte 6

34 5. sporsløsningen, 64 dB

Enghavevej 2

Enghavevej 1

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Eventuel støjdæmpning frem til Enghave  undersøges i detalprojekteringsfasen.



Støj og vibrationer

Miljøredegørelse – hæfte 6 

35 5. sporsløsningen, 64 dB

Sjælør

Ny Ellebjerg

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket
Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Danshøj

Retortvej

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Ole Borchs Vej

Maribovej

Danshøjvej

Stadfeldtsvej

Nybovej
Nystedvej

Havebo

Langagervej

Overbys Allé

Monrads Allé

Nakskovvej

Søndre Allé

Harrestrup Haveforening

Læstedet

Panumsvej

Ansgars Allé
Hansstedvej

Amalie Skrams Allé

Frilands Allé

Højbovej

Vestervang
Bandholmvej

J P E Hartmanns Allé

Eschrichtsvej

Vigerslev Godsvej

Saxtorphsvej

Vigerslevstræde

Rødbyvej

Carl Langes Vej

Castbergsvej

Sakskøbingvej

Tschernings Allé

Skyggelundsvej

Ole Borchs Vej

Maribovej

Danshøjvej

Stadfeldtsvej

Nybovej
Nystedvej

Havebo

Langagervej

Overbys Allé

Monrads Allé

Nakskovvej

Søndre Allé

Harrestrup Haveforening

Læstedet

Panumsvej

Ansgars Allé
Hansstedvej

Amalie Skrams Allé

Frilands Allé

Højbovej

Vestervang
Bandholmvej

J P E Hartmanns Allé

Eschrichtsvej

Vigerslev Godsvej

Saxtorphsvej

Vigerslevstræde

Rødbyvej

Carl Langes Vej

Castbergsvej

Sakskøbingvej

Tschernings Allé

Skyggelundsvej

Ny støjskærm, 2 m høj

Bygning

Eksisterende støjskærm 0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Kløverprisvej

Medelbyvej

Vamdrupvej Skærbækvej

Hædersdalvej

Vojensvej

Holmelundsvej

Hvidovrevej

Nybølvej

Engdraget

Sandhusvej

Løvevej

Plovheldvej

Nordvang

Nordkærvej

Egneborgvej Skyttegårdvej

Solskrænten

Læstedet

Hvidovre Stationscenter

Ørager

Planteheldvej

Leopardvej

Dæmningen

Damsbo Vænge

Damhusdalen

Mellemleddet

Skærbækvej

Kløverprisvej

Medelbyvej

Vamdrupvej Skærbækvej

Hædersdalvej

Vojensvej

Holmelundsvej

Hvidovrevej

Nybølvej

Engdraget

Sandhusvej

Løvevej

Plovheldvej

Nordvang

Nordkærvej

Egneborgvej Skyttegårdvej

Solskrænten

Læstedet

Hvidovre Stationscenter

Ørager

Planteheldvej

Leopardvej

Dæmningen

Damsbo Vænge

Damhusdalen

Mellemleddet

Skærbækvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Hvidovre

Rødovre

Ruskær

Gillesager

Agerskovvej

Immerkær

Agerkær

Ulkær

Storekær

Hviddingvej

Lindeager

Vojensvej

Frøslevvej

Markleddet

Rodalvej

Maglekær

Rebæk Allé

Rebæk Søpark

Kostenborgvej

Hædersdalvej

Damhus Boulevard
Hendriksholms Boulevard

Rødovre Stationscenter

Lindestien
Ved Lindelund

Ruskær

Gillesager

Agerskovvej

Immerkær

Agerkær

Ulkær

Storekær

Hviddingvej

Lindeager

Vojensvej

Frøslevvej

Markleddet

Rodalvej

Maglekær

Rebæk Allé

Rebæk Søpark

Kostenborgvej

Hædersdalvej

Damhus Boulevard
Hendriksholms Boulevard

Rødovre Stationscenter

Lindestien
Ved Lindelund

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Ved Vestvolden

Brøndbyøster

5. sporsløsningen, 64 dB

Gillesager

Bredager

Ulkær

Solkær

Højkær

Turpinsvej

Oliversvej

Brøndbyøstervej

Stolpevej

Storekær

Rolandsvej

Brøndbyøster Torv

Nygårds Plads

Dalkær

Brøndby Nord Vej

Turpinssvinget

Horsedammen Brøndbyøster Torv

Gillesager

Bredager

Ulkær

Solkær

Højkær

Turpinsvej

Oliversvej

Brøndbyøstervej

Stolpevej

Storekær

Rolandsvej

Brøndbyøster Torv

Nygårds Plads

Dalkær

Brøndby Nord Vej

Turpinssvinget

Horsedammen Brøndbyøster Torv

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Priorparken

Vibeholmsvej

Tavleholmsvej Vibeholms Allé Brøndby Nord Vej

Horsedammen

HyrdedammenGrønnedammen

Skyttedammen

Klosterdammen

Paul Bergsøes Vej

Munkedammen

Priorparken

Tavleholmsvej

Priorparken

Vibeholmsvej

Tavleholmsvej Vibeholms Allé Brøndby Nord Vej

Horsedammen

HyrdedammenGrønnedammen

Skyttedammen

Klosterdammen

Paul Bergsøes Vej

Munkedammen

Priorparken

Tavleholmsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Glostrup 2

Glostrup 1

5. sporsløsningen, 64 dB

Emilsvej

Asylvej

Eriksvej

Kildevej

Engtoftevej

Thorsvej

Sydvestvej

Stationsparken

IndustrivejPlovmarksvej
Sædemarksvej

Hederavej

Nyvej

Hvedemarksvej

Rugmarksvej

Christiansvej

Banemarksvej

Bromarksvej

Solvej

Kildevældets Allé

Smedevang

Bryggergårdsvej

Jernbanevej

Banegårdspladsen

Rådhusparken

Søndre Ringvej

Bryggergården

Ved BrandstationenVestergårdsvej

Emilsvej

Asylvej

Eriksvej

Kildevej

Engtoftevej

Thorsvej

Sydvestvej

Stationsparken

IndustrivejPlovmarksvej
Sædemarksvej

Hederavej

Nyvej

Hvedemarksvej

Rugmarksvej

Christiansvej

Banemarksvej

Bromarksvej

Solvej

Kildevældets Allé

Smedevang

Bryggergårdsvej

Jernbanevej

Banegårdspladsen

Rådhusparken

Søndre Ringvej

Bryggergården

Ved BrandstationenVestergårdsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Østbrovej

Irisvej

Gerdasvej

Florasvej

Clarasvej

Edithsvej

Evas Allé

Lillievej

Ingersvej

Sydvestvej

Højvangsvej

Ørnebjergvej

Banegårdsvej

Siestavej

Valmuevej

Peders Kilde

Stationsparken

Hortensiavej

Norasvej

Rosenvej

Enighedsvej

Nørre Allé
Glostrup Hule

Jernbanevej

Kærmindevej

Lunddalsvej

Brøndbyvestervej

Søndervangsvej

Tunnelvej

Sofielundsvej

Lilletorv

Erdalsvej

Glosemosevej
Kirkebjerg Allé

Byparkvej

Østbrovej

Irisvej

Gerdasvej

Florasvej

Clarasvej

Edithsvej

Evas Allé

Lillievej

Ingersvej

Sydvestvej

Højvangsvej

Ørnebjergvej

Banegårdsvej

Siestavej

Valmuevej

Peders Kilde

Stationsparken

Hortensiavej

Norasvej

Rosenvej

Enighedsvej

Nørre Allé
Glostrup Hule

Jernbanevej

Kærmindevej

Lunddalsvej

Brøndbyvestervej

Søndervangsvej

Tunnelvej

Sofielundsvej

Lilletorv

Erdalsvej

Glosemosevej
Kirkebjerg Allé

Byparkvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Albertslund 1

Glostrup 3

5. sporsløsningen, 64 dB

Læhegnet
Sydvestvej

OdinsvejTjalfesvej

Roskildevej

Banemarksvej

Havremarksvej

Herstedvang

Læhegnet
Sydvestvej

OdinsvejTjalfesvej

Roskildevej

Banemarksvej

Havremarksvej

Herstedvang

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

Nyt spor 0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Albertslundvej

Fængselsvej

Vognporten

Banehegnet

Blokland

Rådhusdammen
Hedemarksvej

Nordmarks Allé

Liljens Kvarter

Kløvervænget

Rudeland

Alberts Vænge

Solporten

Kongsholm Allé

Sletteland

Solhusene

Gymnasievej

Grønneled

Skolegangen

Bygangen

Bytorvet

Kanalgaden

Stationsporten

Stationstorvet

Fængselsvej

Kanalgaden

Albertslundvej

Fængselsvej

Vognporten

Banehegnet

Blokland

Rådhusdammen
Hedemarksvej

Nordmarks Allé

Liljens Kvarter

Kløvervænget

Rudeland

Alberts Vænge

Solporten

Kongsholm Allé

Sletteland

Solhusene

Gymnasievej

Grønneled

Skolegangen

Bygangen

Bytorvet

Kanalgaden

Stationsporten

Stationstorvet

Fængselsvej

Kanalgaden

Bygning

Eksisterende støjskærm 0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Tåstrup 1

Albertslund 2

5. sporsløsningen, 64 dB

Nyvej

Vridsløsevej

Hedemarksvej

Hedemarksvænge

Hjulets Kvarter

Faklens Kvarter

Fængselsvej

Nøglens Kvarter

Kronens Kvarter

Storkens Kvarter

Ankerets Kvarter

Vægtens Kvarter

Vridsløsestræde

Stjernens Kvarter

Klokkens Kvarter

Kongsholm Allé

Kanalens Kvarter

Toftestræde

Fuldbrovej
Sletbrovej

Hyldagervænge

Nyvej

Kanalens Kvarter

Kanalens Kvarter

Nyvej

i krydset

Nyvej

Vridsløsevej

Hedemarksvej

Hedemarksvænge

Hjulets Kvarter

Faklens Kvarter

Fængselsvej

Nøglens Kvarter

Kronens Kvarter

Storkens Kvarter

Ankerets Kvarter

Vægtens Kvarter

Vridsløsestræde

Stjernens Kvarter

Klokkens Kvarter

Kongsholm Allé

Kanalens Kvarter

Toftestræde

Fuldbrovej
Sletbrovej

Hyldagervænge

Nyvej

Kanalens Kvarter

Kanalens Kvarter

Nyvej

i krydset

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Parkvej

Ibsensvej

Mølleholmen

Allévænget

Jernbane Allé

Grøndalsvænge Haveforening

Baneparken

Bregneholmen

Østerholmen

Elleholmen
Rødkælkevej

H P Olsens Vænge

Parkvej

Ibsensvej

Mølleholmen

Allévænget

Jernbane Allé

Grøndalsvænge Haveforening

Baneparken

Bregneholmen

Østerholmen

Elleholmen
Rødkælkevej

H P Olsens Vænge

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet 0 100 200 m

Eksisterende spor Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Høje Taastrup 1

Tåstrup 2

5. sporsløsningen, 64 dB

Depotvej

Drosselvej

Marievej

Zeniavej

Grundtvigsvej

Parkvej

Østerparken

Fredensvej

Kirkevej

Ahornvej

Selsmosevej

Brorsonsvej

Vesterparken

Sthensvej

Dorphs Allé
Vibevej

Taastrup Have

Taastrup Hovedgade

Lærkevej

Solsortevej

Jernbane Allé

Elme Allé

Lille Digevej

Banevolden

Godsbanevej

Birkedalsvej Ludvig Hegners Allé

Gartnerparken

Østerparken

Gartnerparken

Depotvej

Drosselvej

Marievej

Zeniavej

Grundtvigsvej

Parkvej

Østerparken

Fredensvej

Kirkevej

Ahornvej

Selsmosevej

Brorsonsvej

Vesterparken

Sthensvej

Dorphs Allé
Vibevej

Taastrup Have

Taastrup Hovedgade

Lærkevej

Solsortevej

Jernbane Allé

Elme Allé

Lille Digevej

Banevolden

Godsbanevej

Birkedalsvej Ludvig Hegners Allé

Gartnerparken

Østerparken

Gartnerparken

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Depotvej

Rugvænget

Vestervej

Fredensvej

Taastrup Have

Gasværksvej

Kuldyssen

Postgade

Espens Vænge

Gadehavegårdsvej

Dalbergstrøget

Vesterengen

Gadehavegårdsvej

Depotvej

Rugvænget

Vestervej

Fredensvej

Taastrup Have

Gasværksvej

Kuldyssen

Postgade

Espens Vænge

Gadehavegårdsvej

Dalbergstrøget

Vesterengen

Gadehavegårdsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Ny støjskærm, 2-4 m høj
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Høje Taastrup 3

Høje Taastrup 2

5. sporsløsningen, 64 dB

Frøgård Allé

Telegade

Banestrøget

Halland Boulevard

Blekinge Boulevard

PostgadeGirostrøget

Bygaden

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Høje Taastrup Boulevard

Haslevgade

Thistedgade

Struergade

Skagensgade

Carl Gustavs Gade

Leen I

Høje Taastrup Torv

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Girostrøget

Frøgård Allé

Telegade

Banestrøget

Halland Boulevard

Blekinge Boulevard

PostgadeGirostrøget

Bygaden

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Høje Taastrup Boulevard

Haslevgade

Thistedgade

Struergade

Skagensgade

Carl Gustavs Gade

Leen I

Høje Taastrup Torv

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Girostrøget

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Frøgård AlléFrøhaven

Bygaden

Frøbjerget

Frødalen

Lavendelvej

Potentilvej

Kraghavevej

Frøvænget
Bygaden

Frøgård AlléFrøhaven

Bygaden

Frøbjerget

Frødalen

Lavendelvej

Potentilvej

Kraghavevej

Frøvænget
Bygaden

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Baldersbrønde

5. sporsløsningen, 64 dB

Enggårdsvej

Bygaden

Kraghavevej

Mølleager

Potentilvej

Litauen Allé

Parallelvej

Gammel Bygade

Lindegårdsager

Bygaden

Kraghavevej

Enggårdsvej

Enggårdsvej

Bygaden

Kraghavevej

Mølleager

Potentilvej

Litauen Allé

Parallelvej

Gammel Bygade

Lindegårdsager

Bygaden

Kraghavevej

Enggårdsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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Roskilde 2. Strækningsstøj

Roskilde 1. Strækningsstøj

5. sporsløsningen, 64 dB

Havelodden

Bakkedraget

Maglegårdsvej

Maglehøjen

Eget Bo

Ejboparken

Lysholmsvej

Møllebakken Maglekrogen

Wæbersvej

Ved Ringen
Stenvænget

Havsteensvej

Th Nielsens Vej

Bakkeleddet

Store Møllevej
Neergårdsparken

Ringstedvej

Smedegårdsparken

Lille Maglegårdsvej

Store Møllevænge

Gammel Darupvej

Store Møllevænge

Søndre Ringvej

Havelodden

Bakkedraget

Maglegårdsvej

Maglehøjen

Eget Bo

Ejboparken

Lysholmsvej

Møllebakken Maglekrogen

Wæbersvej

Ved Ringen

Søndre Ringvej

Stenvænget

Havsteensvej

Th Nielsens Vej

Bakkeleddet

Store Møllevej
Neergårdsparken

Ringstedvej

Smedegårdsparken

Lille Maglegårdsvej

Store Møllevænge

Gammel Darupvej

Store Møllevænge

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Darupvej

Ringstedvej

Havelodden

Darupvang

Æblehaven

Ledreborg Allé

Bakkesvinget

Bakkekammen

Gammel Darupvej

Ejboparken

Holbækmotorvejen

Darupvej

Ringstedvej

Havelodden

Darupvang

Æblehaven

Ledreborg Allé

Bakkesvinget

Bakkekammen

Holbækmotorvejen

Gammel Darupvej

Ejboparken

Bygning

Ny jordvold

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m højNyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB
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5. sporsløsningen, 66 dB

Dybbølsbro

København H

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Asger Rygs Gade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Skelbækgade

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Skelbækgade

Asger Rygs Gade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Enghave 2

Enghave 1

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Ny Ellebjerg

Sjælør

Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket
Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Danshøj

Retortvej

Ole Borchs Vej

Maribovej

Danshøjvej

Stadfeldtsvej

Nybovej
Nystedvej

Havebo

Langagervej

Overbys Allé

Monrads Allé

Nakskovvej

Søndre Allé

Harrestrup Haveforening

Læstedet

Panumsvej

Ansgars Allé
Hansstedvej

Amalie Skrams Allé

Frilands Allé

Højbovej

Vestervang
Bandholmvej

J P E Hartmanns Allé

Eschrichtsvej

Vigerslev Godsvej

Saxtorphsvej

Vigerslevstræde

Rødbyvej

Carl Langes Vej

Castbergsvej

Sakskøbingvej

Tschernings Allé

Skyggelundsvej

Ole Borchs Vej

Maribovej

Danshøjvej

Stadfeldtsvej

Nybovej
Nystedvej

Havebo

Langagervej

Overbys Allé

Monrads Allé

Nakskovvej

Søndre Allé

Harrestrup Haveforening

Læstedet

Panumsvej

Ansgars Allé
Hansstedvej

Amalie Skrams Allé

Frilands Allé

Højbovej

Vestervang
Bandholmvej

J P E Hartmanns Allé

Eschrichtsvej

Vigerslev Godsvej

Saxtorphsvej

Vigerslevstræde

Rødbyvej

Carl Langes Vej

Castbergsvej

Sakskøbingvej

Tschernings Allé

Skyggelundsvej

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Eksisterende støjskærm
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Rødovre

Hvidovre

5. sporsløsningen, 66 dB

Kløverprisvej

Medelbyvej

Vamdrupvej Skærbækvej

Hædersdalvej

Vojensvej

Holmelundsvej

Hvidovrevej

Nybølvej

Engdraget

Sandhusvej

Løvevej

Plovheldvej

Nordvang

Nordkærvej

Egneborgvej Skyttegårdvej

Solskrænten

Læstedet

Hvidovre Stationscenter

Ørager

Planteheldvej

Leopardvej

Dæmningen

Damsbo Vænge

Damhusdalen

Mellemleddet

Skærbækvej

Kløverprisvej

Medelbyvej

Vamdrupvej Skærbækvej

Hædersdalvej

Vojensvej

Holmelundsvej

Hvidovrevej

Nybølvej

Engdraget

Sandhusvej

Løvevej

Plovheldvej

Nordvang

Nordkærvej

Egneborgvej Skyttegårdvej

Solskrænten

Læstedet

Hvidovre Stationscenter

Ørager

Planteheldvej

Leopardvej

Dæmningen

Damsbo Vænge

Damhusdalen

Mellemleddet

Skærbækvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Ruskær

Gillesager

Agerskovvej

Immerkær

Agerkær

Ulkær

Storekær

Hviddingvej

Lindeager

Vojensvej

Frøslevvej

Markleddet

Rodalvej

Maglekær

Rebæk Allé

Rebæk Søpark

Kostenborgvej

Hædersdalvej

Damhus Boulevard
Hendriksholms Boulevard

Rødovre Stationscenter

Lindestien
Ved Lindelund

Ruskær

Gillesager

Agerskovvej

Immerkær

Agerkær

Ulkær

Storekær

Hviddingvej

Lindeager

Vojensvej

Frøslevvej

Markleddet

Rodalvej

Maglekær

Rebæk Allé

Rebæk Søpark

Kostenborgvej

Hædersdalvej

Damhus Boulevard
Hendriksholms Boulevard

Rødovre Stationscenter

Lindestien
Ved Lindelund

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Ved Vestvolden

Brøndbyøster

5. sporsløsningen, 66 dB

Gillesager

Bredager

Ulkær

Solkær

Højkær

Turpinsvej

Oliversvej

Brøndbyøstervej

Stolpevej

Storekær

Rolandsvej

Brøndbyøster Torv

Nygårds Plads

Dalkær

Brøndby Nord Vej

Turpinssvinget

Horsedammen Brøndbyøster Torv

Gillesager

Bredager

Ulkær

Solkær

Højkær

Turpinsvej

Oliversvej

Brøndbyøstervej

Stolpevej

Storekær

Rolandsvej

Brøndbyøster Torv

Nygårds Plads

Dalkær

Brøndby Nord Vej

Turpinssvinget

Horsedammen Brøndbyøster Torv

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Priorparken

Vibeholmsvej

Tavleholmsvej Vibeholms Allé Brøndby Nord Vej

Horsedammen

HyrdedammenGrønnedammen

Skyttedammen

Klosterdammen

Paul Bergsøes Vej

Munkedammen

Priorparken

Tavleholmsvej

Priorparken

Vibeholmsvej

Tavleholmsvej Vibeholms Allé Brøndby Nord Vej

Horsedammen

HyrdedammenGrønnedammen

Skyttedammen

Klosterdammen

Paul Bergsøes Vej

Munkedammen

Priorparken

Tavleholmsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Glostrup 2

Glostrup 1

5. sporsløsningen, 66 dB

Østbrovej

Irisvej

Florasvej

Clarasvej

Edithsvej

Evas Allé

Lillievej

Ingersvej

Sydvestvej

Højvangsvej

Ørnebjergvej

Banegårdsvej

Siestavej

Peders Kilde

Stationsparken

Hortensiavej

Norasvej

Rosenvej

Enighedsvej

Nørre Allé
Glostrup Hule

Jernbanevej

Kærmindevej

Lunddalsvej

Brøndbyvestervej

Søndervangsvej

Tunnelvej

Sofielundsvej

Lilletorv

Erdalsvej

Glosemosevej
Kirkebjerg Allé

Byparkvej

Østbrovej

Irisvej

Gerdasvej

Florasvej

Clarasvej

Edithsvej

Evas Allé

Lillievej

Ingersvej

Sydvestvej

Højvangsvej

Ørnebjergvej

Banegårdsvej

Siestavej

Valmuevej

Peders Kilde

Stationsparken

Hortensiavej

Norasvej

Rosenvej

Enighedsvej

Nørre Allé
Glostrup Hule

Jernbanevej

Kærmindevej

Lunddalsvej

Brøndbyvestervej

Søndervangsvej

Tunnelvej

Sofielundsvej

Lilletorv

Erdalsvej

Glosemosevej
Kirkebjerg Allé

Byparkvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Emilsvej

Asylvej

Eriksvej

Kildevej

Engtoftevej

Thorsvej

Sydvestvej

Stationsparken

IndustrivejPlovmarksvej
Sædemarksvej

Hederavej

Nyvej

Hvedemarksvej

Rugmarksvej

Christiansvej

Banemarksvej

Bromarksvej

Solvej

Kildevældets Allé

Smedevang

Bryggergårdsvej

Jernbanevej

Banegårdspladsen

Rådhusparken

Søndre Ringvej

Bryggergården

Ved Brandstationen

Rundkørsel

Vestergårdsvej

Emilsvej

Asylvej

Eriksvej

Kildevej

Engtoftevej

Thorsvej

Sydvestvej

Stationsparken

IndustrivejPlovmarksvej
Sædemarksvej

Hederavej

Nyvej

Hvedemarksvej

Rugmarksvej

Christiansvej

Banemarksvej

Bromarksvej

Solvej

Kildevældets Allé

Smedevang

Bryggergårdsvej

Jernbanevej

Banegårdspladsen

Rådhusparken

Søndre Ringvej

Bryggergården

Ved Brandstationen

Rundkørsel

Vestergårdsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB



Støj og vibrationer

Miljøredegørelse – hæfte 6 

53

Albertslund 1

Glostrup 3

5. sporsløsningen, 66 dB

Læhegnet
Sydvestvej

OdinsvejTjalfesvej

Roskildevej

Banemarksvej

Havremarksvej

Herstedvang

Læhegnet
Sydvestvej

OdinsvejTjalfesvej

Roskildevej

Banemarksvej

Havremarksvej

Herstedvang

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m højNyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Albertslundvej

Fængselsvej

Vognporten

Banehegnet

Blokland

Rådhusdammen
Hedemarksvej

Nordmarks Allé

Liljens Kvarter

Kløvervænget

Rudeland

Alberts Vænge

Solporten

Kongsholm Allé

Sletteland

Solhusene

Gymnasievej

Grønneled

Skolegangen

Bygangen

Bytorvet

Kanalgaden

Stationsporten

Stationstorvet

Fængselsvej

Kanalgaden

Albertslundvej

Fængselsvej

Vognporten

Banehegnet

Blokland

Rådhusdammen
Hedemarksvej

Nordmarks Allé

Liljens Kvarter

Kløvervænget

Rudeland

Alberts Vænge

Solporten

Kongsholm Allé

Sletteland

Solhusene

Gymnasievej

Grønneled

Skolegangen

Bygangen

Bytorvet

Kanalgaden

Stationsporten

Stationstorvet

Fængselsvej

Kanalgaden

Bygning

Eksisterende støjskærm 0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Tåstrup 1

Albertslund 2

5. sporsløsningen, 66 dB

Nyvej

Vridsløsevej

Hedemarksvej

Hedemarksvænge

Hjulets Kvarter

Faklens Kvarter

Fængselsvej

Nøglens Kvarter

Kronens Kvarter

Storkens Kvarter

Ankerets Kvarter

Vægtens Kvarter

Vridsløsestræde

Stjernens Kvarter

Klokkens Kvarter

Kongsholm Allé

Kanalens Kvarter

Toftestræde

Fuldbrovej
Sletbrovej

Hyldagervænge

i krydset

Nyvej

Kanalens Kvarter

Kanalens Kvarter

i krydset

Nyvej

i krydset

Nyvej

Vridsløsevej

Hedemarksvej

Hedemarksvænge

Hjulets Kvarter

Faklens Kvarter

Fængselsvej

Nøglens Kvarter

Kronens Kvarter

Storkens Kvarter

Ankerets Kvarter

Vægtens Kvarter

Vridsløsestræde

Stjernens Kvarter

Klokkens Kvarter

Kongsholm Allé

Kanalens Kvarter

Toftestræde

Fuldbrovej
Sletbrovej

Hyldagervænge

i krydset

Nyvej

Kanalens Kvarter

Kanalens Kvarter

i krydset

Nyvej

i krydset

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m højNyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Parkvej

Ibsensvej

Mølleholmen

Allévænget

Jernbane Allé

Grøndalsvænge Haveforening

Baneparken

Bregneholmen

Østerholmen

Elleholmen
Rødkælkevej

H P Olsens Vænge

Parkvej

Ibsensvej

Mølleholmen

Allévænget

Jernbane Allé

Grøndalsvænge Haveforening

Baneparken

Bregneholmen

Østerholmen

Elleholmen
Rødkælkevej

H P Olsens Vænge

Bygning

Eksisterende støjskærm

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Eksisterende støjskærm, flyttetNyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Høje Taastrup 1

Tåstrup 2

5. sporsløsningen, 66 dB

Depotvej

Drosselvej

Marievej

Zeniavej

Grundtvigsvej

Parkvej

Østerparken

Fredensvej

Kirkevej

Ahornvej

Selsmosevej

Brorsonsvej

Vesterparken

Sthensvej

Dorphs Allé
Vibevej

Taastrup Have

Taastrup Hovedgade

Lærkevej

Solsortevej

Jernbane Allé

Elme Allé

Lille Digevej

Banevolden

Godsbanevej

GartnerparkenBirkedalsvej Ludvig Hegners Allé

Gartnerparken

Østerparken

Gartnerparken

Depotvej

Drosselvej

Marievej

Zeniavej

Grundtvigsvej

Parkvej

Østerparken

Fredensvej

Kirkevej

Ahornvej

Selsmosevej

Brorsonsvej

Vesterparken

Sthensvej

Dorphs Allé
Vibevej

Taastrup Have

Taastrup Hovedgade

Lærkevej

Solsortevej

Jernbane Allé

Elme Allé

Lille Digevej

Banevolden

Godsbanevej

GartnerparkenBirkedalsvej Ludvig Hegners Allé

Gartnerparken

Østerparken

Gartnerparken

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Depotvej

Rugvænget

Vestervej

Fredensvej

Taastrup Have

Gasværksvej

Kuldyssen

Postgade

Espens Vænge

Gadehavegårdsvej

Dalbergstrøget

Vesterengen

Gadehavegårdsvej

Depotvej

Rugvænget

Vestervej

Fredensvej

Taastrup Have

Gasværksvej

Kuldyssen

Postgade

Espens Vænge

Gadehavegårdsvej

Dalbergstrøget

Vesterengen

Gadehavegårdsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, flyttet

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB
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Høje Taastrup 3

Høje Taastrup 2

5. sporsløsningen, 66 dB

Frøgård Allé

Telegade

Banestrøget

Halland Boulevard

Blekinge Boulevard

PostgadeGirostrøget

Bygaden

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Høje Taastrup Boulevard

Haslevgade

Thistedgade

Struergade

Skagensgade

Carl Gustavs Gade

Leen I

Høje Taastrup Torv

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Girostrøget

Frøgård Allé

Telegade

Banestrøget

Halland Boulevard

Blekinge Boulevard

PostgadeGirostrøget

Bygaden

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Høje Taastrup Boulevard

Haslevgade

Thistedgade

Struergade

Skagensgade

Carl Gustavs Gade

Leen I

Høje Taastrup Torv

Dalbergstrøget

Gadehavegårdsvej

Girostrøget

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m højNyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Frøgård AlléFrøhaven

Bygaden

Frøbjerget

Frødalen

Lavendelvej

Kraghavevej

Frøvænget
Bygaden

Frøgård AlléFrøhaven

Bygaden

Frøbjerget

Frødalen

Lavendelvej

Potentilvej

Kraghavevej

Frøvænget
Bygaden

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB5. sporsløsningen, 66 dB
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Baldersbrønde

5. sporsløsningen, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Enggårdsvej

Bygaden

Kraghavevej

Mølleager

Potentilvej

Litauen Allé

Parallelvej

Gammel Bygade

Lindegårdsager

Bygaden

Kraghavevej

Enggårdsvej

Enggårdsvej

Bygaden

Kraghavevej

Mølleager

Potentilvej

Litauen Allé

Parallelvej

Gammel Bygade

Lindegårdsager

Bygaden

Kraghavevej

Enggårdsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

5. sporsløsningen, 66 dB
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Roskilde 2. Strækningsstøj

Roskilde 1. Strækningsstøj

5. sporsløsningen, 66 dB

Havelodden

Bakkedraget

Maglegårdsvej

Maglehøjen

Eget Bo

Ejboparken

Lysholmsvej

Møllebakken Maglekrogen

Wæbersvej

Stenvænget

Havsteensvej

Th Nielsens Vej

Bakkeleddet

Store Møllevej
Neergårdsparken

Ringstedvej

Smedegårdsparken

Lille Maglegårdsvej

Store Møllevænge

Gammel Darupvej

Store Møllevænge

Søndre Ringvej

Havelodden

Bakkedraget

Maglegårdsvej

Maglehøjen

Eget Bo

Ejboparken

Lysholmsvej

Møllebakken Maglekrogen

Wæbersvej

Søndre Ringvej

Stenvænget

Havsteensvej

Th Nielsens Vej

Bakkeleddet

Store Møllevej
Neergårdsparken

Ringstedvej

Smedegårdsparken

Lille Maglegårdsvej

Store Møllevænge

Gammel Darupvej

Store Møllevænge

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Ny støjskærm, 2-4 m højNyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Ny jordvold

Darupvej

Ringstedvej

Havelodden

Darupvang

Æblehaven

Ledreborg Allé

Bakkesvinget

Bakkekammen

Gammel Darupvej

Ejboparken

Holbækmotorvejen

Darupvej

Ringstedvej

Havelodden

Darupvang

Holbækmotorvejen

Æblehaven

Ledreborg Allé

Bakkesvinget

Bakkekammen

Gammel Darupvej

Ejboparken

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 m

Eksisterende spor Ny støjskærm, 2-4 m høj

Nyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

5. sporsløsning, 66 dB

Ny jordvold
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Terminalstøj Roskilde

5. sporsløsningen, terminalstøj

Ringstedvej

Bakkeleddet

Bakkedraget

Bakkekammen

Bakkevinget

Havelodden

Søndre Ringvej

Holbækmotorvejen

HavsteensvejMaglehøjen

Maglelunden

Store Møllevej
Eget Bo

Æblehaven

Møllebakken

Darupvang

Gammel
Darupvej

Neergårdsparken

Store Møllevænge

Ringstedvej

Bakkeleddet

HavsteensvejMaglehøjen

Maglelunden

Store Møllevej
Eget Bo

Æblehaven

Møllebakken

Darupvang

Gammel
Darupvej

Neergårdsparken

Store Møllevænge

Bakkedraget

Bakkekammen

Bakkevinget

Havelodden

Søndre Ringvej

Holbækmotorvejen

N

35 dB(A)

40 dB(A)

>=45 dB(A)

Bygning

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

0 100 200 mNy støjskærm, 2-4 m høj

Ny jordvold
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Nybygningsløsningen, 64 dB

Dybbølsbro

København H

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Asger Rygs Gade

Skelbækgade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Asger Rygs Gade

Skelbækgade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

Ny bane, 64 dB

Eventuel støjdæmpning vest for Dybbølsbro undersøges i detalprojekteringsfasen.
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Enghavevej 2

Enghavevej 1

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

Ny bane, 64 dB
Eventuel støjdæmpning frem til Enghave  undersøges i detalprojekteringsfasen.
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Ny Ellebjerg

Sjælør

Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket
Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

0-Alternativet, 64 dB

Ny bane, 64 dB
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Retortvej. Bane i åben afgravning

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nye spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Kulbanevej. Bane i åben afgravning

Retortvej

Vigerslev Allé

Kulbanevej

Højbovej

Vigerslev Vænge

Bavnagervej

Heldbovej

Danshøjvej

Kærskiftevej

Flidsagervej

Kongshaven

Ole Borchs Vej

Lundsfrydvej

Langagervej
Danshøj Haveforening

Høffdingsvej

Lindehaven

Lykkebovej Frugtmarkedet

Højsagervej

Hornemanns Vænge

Gladbovej

GårdstedetHeldbovej

Retortvej

Vigerslev Allé

Kulbanevej

Højbovej

Vigerslev Vænge

Bavnagervej

Heldbovej

Danshøjvej

Kærskiftevej

Flidsagervej

Kongshaven

Ole Borchs Vej

Lundsfrydvej

Langagervej
Danshøj Haveforening

Høffdingsvej

Lindehaven

Lykkebovej Frugtmarkedet

Højsagervej

Hornemanns Vænge

Gladbovej

GårdstedetHeldbovej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nye spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Ny støjskærm, 2 m høj
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Vigerslevparken. Bane i åben afgravning

Vigerslevvej

Humlehaven

Sydkærsvej

Danhaven

Birke Allé

Bytoften

Vigerslev Allé

Kongshaven

Centerparken

Kulbanevej

Kirkegade

Eriksminde Allé

Elme Allé

Næsborgvej

I G Smiths Allé

Spurvegården

Gårdstedet

Søndervangs Allé

Sønderkær

Elsborgvej

Hvidovregade

UlfsborgvejKrogstens Allé

Toft Sørensens Vænge

Heldbovej

Centerparken

Centerparken

Humlehaven

Gårdstedet

Vigerslevvej

Humlehaven

Sydkærsvej

Danhaven

Birke Allé

Bytoften

Vigerslev Allé

Kongshaven

Centerparken

Kulbanevej

Kirkegade

Eriksminde Allé

Elme Allé

Næsborgvej

I G Smiths Allé

Spurvegården

Gårdstedet

Søndervangs Allé

Sønderkær

Elsborgvej

Hvidovregade

Ulfsborgvej
Krogstens Allé

Toft Sørensens Vænge

Heldbovej

Centerparken

Centerparken

Humlehaven

Gårdstedet

FolehavenFolehaven

Holbækmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

Retortvej. Tunnel ved Kulbanevej

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Grønttorvet

Frugtmarkedet

Gerdasgade

RamsingsvejHøffdingsvej
Ottiliavej

Gammel Køge Landevej
Retortvej

Carl Jacobsens Vej

Krumtappen

August Wimmers Vej

Vigerslev Allé

Vilhelm Thomsens Allé

Ib Schønbergs Allé

Poul Reumerts Vej

Lily Brobergs Vej

Poul Reichhardts Vej

Buster Larsens Vej

Lise Ringheims Vej

Clara Pontoppidans Vej

Karin Nellemoses Vej

Fengersvej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Ny støjskærm, 2 m høj

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Eksisterende støjskærm, forhøjet
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Vigerslevparken. Tunnel ved Kulbanevej

Vigerslevvej

Humlehaven

Sydkærsvej

Danhaven

Birke Allé

Bytoften

Vigerslev Allé

Kongshaven

Centerparken

Kulbanevej

Kirkegade

Eriksminde Allé

Elme Allé

Næsborgvej

I G Smiths Allé

Spurvegården

Gårdstedet

Søndervangs Allé

Sønderkær

Elsborgvej

Hvidovregade

Krogstens Allé

Toft Sørensens Vænge

Heldbovej

Centerparken

Centerparken

Humlehaven

Gårdstedet

Vigerslevvej

Humlehaven

Sydkærsvej

Danhaven

Birke Allé

Bytoften

Vigerslev Allé

Kongshaven

Centerparken

Kulbanevej

Kirkegade

Eriksminde Allé

Elme Allé

Næsborgvej

I G Smiths Allé

Spurvegården

Gårdstedet

Søndervangs Allé

Sønderkær

Elsborgvej

Hvidovregade

Ulfsborgvej
Krogstens Allé

Toft Sørensens Vænge

Heldbovej

Centerparken

Centerparken

Humlehaven

Gårdstedet

Vigerslevvej

Humlehaven

Sydkærsvej

Danhaven

Birke Allé

Bytoften

Vigerslev Allé

Kongshaven

Centerparken

Kulbanevej

Kirkegade

Eriksminde Allé

Elme Allé

Næsborgvej

I G Smiths Allé

Spurvegården

Gårdstedet

Søndervangs Allé

Sønderkær

Elsborgvej

Hvidovregade

Ulfsborgvej
Krogstens Allé

Toft Sørensens Vænge

Heldbovej

Centerparken

Centerparken

Humlehaven

Gårdstedet

Folehaven

Holbækmotorvejen

Vigerslevvej

Humlehaven

Sydkærsvej

Danhaven

Birke Allé

Bytoften

Vigerslev Allé

Kongshaven

Centerparken

Kulbanevej

Kirkegade

Eriksminde Allé

Elme Allé

Næsborgvej

I G Smiths Allé

Spurvegården

Gårdstedet

Søndervangs Allé

Sønderkær

Elsborgvej

Hvidovregade

Ulfsborgvej
Krogstens Allé

Toft Sørensens Vænge

Heldbovej

Centerparken

Folehaven

Holbækmotorvejen

Centerparken

Humlehaven

Gårdstedet

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nye spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet

Nybygningsløsningen, 64 dB

Kulbanevej. Tunnel ved Kulbanevej

Retortvej

Vigerslev Allé

Kulbanevej

Højbovej

Vigerslev Vænge

Bavnagervej

Heldbovej

Danshøjvej

Kærskiftevej

Flidsagervej

Kongshaven

Ole Borchs Vej

Lundsfrydvej

Langagervej
Danshøj Haveforening

Høffdingsvej

Lindehaven

Lykkebovej Frugtmarkedet

Højsagervej

Hornemanns Vænge

Gladbovej

Gårdstedet
Heldbovej

Retortvej

Vigerslev Allé

Kulbanevej

Højbovej

Vigerslev Vænge

Bavnagervej

Heldbovej

Danshøjvej

Kærskiftevej

Flidsagervej

Kongshaven

Ole Borchs Vej

Lundsfrydvej

Langagervej
Danshøj Haveforening

Høffdingsvej

Lindehaven

Lykkebovej Frugtmarkedet

Højsagervej

Hornemanns Vænge

Gladbovej

Gårdstedet
Heldbovej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

Ny bane, 64 dB

Eksisterende støjskærm

Eksisterende støjskærm, forhøjet
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Allingvej

Allingvej

Rosenhøj

Kærmark

Klardam

Drivkær

Engkær

Hovager

Porsdam

Bytoften

Bredkær

Dyrbæk

Flemmingvej

Grundkær

Agermosen

M Bechs Allé

Ejstrupvej

Dalumvej

Ulstrupvej

Baunebakkevej

Klovborgvej

Hvidovrevej
Rebæk Allé

Vigerslev Allé

Stråkær

Toft Sørensens Vænge

Brøndager

Holbækmotorvejen

Allingvej

Rosenhøj

Kærmark

Klardam

Drivkær

Engkær

Hovager

Porsdam

Bytoften

Bredkær

Dyrbæk

Flemmingvej

Grundkær

Agermosen

M Bechs Allé

Ejstrupvej

Dalumvej

Ulstrupvej

Baunebakkevej

Klovborgvej

Holbækmotorvejen

Hvidovrevej
Rebæk Allé

Vigerslev Allé

Stråkær

Toft Sørensens Vænge

Brøndager

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

Ny bane, 64 dB

Eksisterende støjskærm

Avedøre Havnevej

Kettevej

Allingvej

Vedbyholm

Drivkær

Kettegård Allé

Grundkær

Engkær

Strøbyholm

Kærmark

Rebæk Allé

Vedbyholm

Avedøre Havnevej

Holbækmotorvejen

Kettevej

Holbækmotorvejen

Avedøre Havnevej

Allingvej

Vedbyholm

Drivkær

Kettegård Allé

Grundkær

Engkær

Strøbyholm

Kærmark

Rebæk Allé

Vedbyholm

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende støjskærm



Støj og vibrationer

Miljøredegørelse – hæfte 6 

67 Nybygningsløsningen, 64 dB

Avedøresletten

Kettevej

Brøndbyøstervej

Vedbyholm

Avedøre Slettevej

Kærbyholm

ByvejStavnsbjergvej
Storegade

Voldgaden

Avedørestræde

Stavnsbjergvej

Holbækmotorvejen

Kettevej

Brøndbyøstervej

Holbækmotorvejen
Vedbyholm

Avedøre Slettevej

Kærbyholm

ByvejStavnsbjergvej
Storegade

Voldgaden

Avedørestræde

Stavnsbjergvej

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Eksisterende støjskærm

Ved Vestvolden

Tavlestien

StavnsbjergvejMotorring 3

Holbækmotorvejen

Tavlestien

StavnsbjergvejMotorring 3

Holbækmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB



Støj og vibrationer

Miljøredegørelse – hæfte 6

68

Brøndby Haveby 2

Brøndby Haveby 1

Nybygningsløsningen, 64 dB

Bygaden

Sydgårdsvej

Brøndby Haveby Afd. 3

Tavlestien

Midlergårdsvej

HermosavejSeminarievej

Østergårdsvænget

Tavlebakkevej

Hyldegårdsvej

Brøndbyvester Boulevard

Bygaden

Sydgårdsvej

Brøndby Haveby Afd. 3

Tavlestien

Midlergårdsvej

HermosavejSeminarievej

Østergårdsvænget

Brøndbyvester Boulevard

Tavlebakkevej

Hyldegårdsvej

Bygning

Eksisterende støjskærm eller støjvold

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Hesselager

Brøndbyvej

Vallensbækvej

Brøndby Haveby Afd. 7

Haveforeningen Rosen Afd. 5-6. 

Mosebjergvej

Midtager

Langengvej

Haveforeningen Harekær

Engager Folemarksvej

Hesselager

Brøndbyvej

Vallensbækvej

Brøndby Haveby Afd. 7

Haveforeningen Rosen Afd. 5-6. 

Mosebjergvej

Midtager

Langengvej

Haveforeningen Harekær

Engager Folemarksvej

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende støjskærm
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Brøndbyvej

Nybygningsløsningen, 64 dB

Brøndbyvej

Dalager

Vallensbækvej

Abildager

JydekrogenSyvhøjvænge

Vallensbæk Torvevej

Brøndbyvej

Vallensbæk Torvevej

Dalager

Vallensbækvej

Abildager

JydekrogenSyvhøjvænge

Bygning

Eksisterende støjskærm eller støjvold

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Vallensbæk

Vejlegårdsvej

Vallensbækvej

Rendsagervej

Kirkebakke Allé

Pilehavevænge

Horsbred

Vejlegårdsvej

Vallensbækvej

Rendsagervej

Kirkebakke Allé

Pilehavevænge

Horsbred

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Motorring 4. 1

Vallensbæk Sø

Nybygningsløsningen, 64 dB

Motorring 4Motorring 4

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Eksisterende støjskærm eller støjvold

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Motorring 4

Winthersmindevej

Motorring 4

Winthersmindevej
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Motorring 4. 2

Nybygningsløsningen, 64 dB

Winthersmindevej

Brentedalen

Brentedalen

Motorring 4

Winthersmindevej

Brentedalen

Brentedalen

Motorring 4

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Ishøj 1

Ishøj Bygade

Ishøj Stationsvej

Baldersbækvej

Vejleåvej

Motorring 4

Ishøj Bygade

Ishøj Stationsvej

Baldersbækvej

Vejleåvej

Motorring 4

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Ishøj 3

Ishøj 2

Nybygningsløsningen, 64 dB

Broenge

Vejleåvej

Pilemarksvej

Baldersbækvej

Industrikrogen

Pilemøllevej

Industribuen

Vejleåvej

Broenge

Vejleåvej

Pilemarksvej

Baldersbækvej

Industrikrogen

Pilemøllevej

Industribuen

Vejleåvej

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Vejleåvej

Kappelevvej

Hundigevej

Pilemøllevej

Baldershøj

Geminivej

Agenavej

Pilemøllevej

Vejleåvej

Kappelevvej

Hundigevej

Pilemøllevej

Baldershøj

Geminivej

Agenavej

Pilemøllevej

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Hundige

Nybygningsløsningen, 64 dB

Vejleåvej

Nimbusvej

Geminivej

Kappelevvej

Elektronvej

Kildebrøndevej

Kringsholmvej

Lunikvej
Agenavej

Vejleåvej

Nimbusvej

Geminivej

Kappelevvej

Elektronvej

Kildebrøndevej

Kringsholmvej

Lunikvej
Agenavej

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Greve 1

Kildebrøndevej

Lunikvej

Bag Kirken

Vejleåvej

Kildebrøndevej

Kildebrøndevej

Lunikvej

Bag Kirken

Vejleåvej

Kildebrøndevej

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Greve 3

Greve 2

Nybygningsløsningen, 64 dB

Greve Centervej

Kildebrøndevej

Køge Bugt Motorvejen
Greve Centervej

Kildebrøndevej

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Greve Centervej

Ventrupvej

Ventrupparken

Blågårdsvej
Hasselhegnet

Skovbovej

Dønnergårds Allé

Greve Centervej

Greve Centervej

Rundkørsel

Køge Bugt Motorvejen

Greve Centervej

Ventrupvej

Ventrupparken

Blågårdsvej
Hasselhegnet

Skovbovej

Dønnergårds Allé

Greve Centervej

Greve Centervej

Rundkørsel

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Greve 4

Nybygningsløsningen, 64 dB

Ventrupparken

Blågårdsvej

Rørager

Løvager

Skelager

Kærager

Nældebjergvej

Damager Vænge

Blågårdsvænget

Blågårdsparken

Kærager

Køge Bugt Motorvejen

Mosede Landevej

Ventrupparken

Blågårdsvej

Rørager

Løvager

Skelager

Kærager

Nældebjergvej

Damager Vænge

Blågårdsvænget

Blågårdsparken

Kærager

Køge Bugt Motorvejen

Mosede Landevej

Bygning

Eksisterende støjskærm eller støjvold

0 100 200 m

Nye spor 

Ny bane, 64 dB

Greve 5

Greve Main

Skelvej

Blåhegnet

Korskildemark

Vibesvinget

Vesthegnet

Blågårdsvej

Damhaven

Køge Bugt Motorvejen

Greve Main

Skelvej

Blåhegnet

Korskildemark

Vibesvinget

Vesthegnet

Køge Bugt Motorvejen

Blågårdsvej

Damhaven

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Karlslunde 2

Karlslunde 1

Nybygningsløsningen, 64 dB

Skelvej

Metalgangen

Gængebrovej

Rørgangen

Drejergangen

Skruegangen

Karlslunde Centervej

Svejsegangen

Køge Bugt Motorvejen

Skelvej

Metalgangen

Gængebrovej

Rørgangen

Drejergangen

Skruegangen

Karlslunde Centervej

Svejsegangen

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Eksisterende støjskærm eller støjvold

Nørrevej

Skelvej

Pilevangen

Navergangen

Rugager

Åsager

Notgangen

Lykkesholm

Fugleparken

Kildegangen

Industrigangen

Østervej

Svejsegangen

Vævergangen

Snedkergangen

Køge Bugt 
Motorvejen

Nørrevej

Skelvej

Pilevangen

Navergangen

Rugager

Åsager

Notgangen

Lykkesholm

Fugleparken

Firhøj

Kildegangen

Industrigangen

Østervej

Svejsegangen
Køge Bugt 
Motorvejen

Vævergangen

Snedkergangen

Bygning

Eksisterende støjskærm

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Karlslunde 3

Nybygningsløsningen, 64 dB

Søhøj

Karlslunde Mosevej

Karlslunde Landevej

Karlslunde Rasteplads

Margrethe Allé

Køge Bugt 
Motorvejen

Søhøj

Karlslunde Mosevej

Karlslunde Landevej

Karlslunde Rasteplads

Margrethe Allé

Køge Bugt 
Motorvejen

Bygning

Eksisterende støjskærm eller støjvold

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Karlslunde 4

Tåstrupvej

Møllesvinget

Karlslunde Rasteplads

Køge Bugt Motorvejen

Tåstrupvej

Møllesvinget

Karlslunde Rasteplads

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende støjskærm
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Solrød 1

Karlslunde 5

Nybygningsløsningen, 64 dB

Åvej

Engstrupvej

Tåstrupvej

Køge Bugt Motorvejen

Åvej

Engstrupvej

Tåstrupvej

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Motelvej

Cementvej

Højagervej

Silovej Vasegården

Køge Bugt Motorvejen

Motelvej

Cementvej

Køge Bugt Motorvejen

Højagervej

Silovej Vasegården

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Solrød 2

Nybygningsløsningen, 64 dB

Silovej

Karlstrupvej

Havbogårdsvej

Tjørnholmvej

Tulipanmarken

Lerbækvej
Munkekærsvej

Kildeager

Rismarken

Majsmarken

Kirsebærhaven

Valmuemarken

Emmermarken

Strandgårds Allé Nøddehaven

Køge Bugt Motorvejen

Silovej

Karlstrupvej

Havbogårdsvej

Tjørnholmvej

Tulipanmarken

Lerbækvej
Munkekærsvej

Kildeager

Rismarken

Majsmarken

Kirsebærhaven

Valmuemarken

Emmermarken

Strandgårds Allé Nøddehaven

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

Eksisterende støjskærm eller støjvold

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Solrød 3

Havbogårdsvej

Solrød Byvej

Lerbækvej

Langager

Møllebjerg

Højagervænget

Klosterparken

Karsemosevej

Kildeager

Digeparken

Broparken

Køge Bugt Motorvejen

Havbogårdsvej

Solrød Byvej

Lerbækvej

Langager

Møllebjerg

Højagervænget

Klosterparken

Karsemosevej

Kildeager

Digeparken

Broparken

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

Eksisterende støjskærm

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Solrød 4

Nybygningsløsningen, 64 dB

Kildetoften

Damtoften

Pilehegnet

Tjørnehegnet

Ejegårds Allé

Søndre Damtoften

Kløvervangen

Køge Bugt Motorvejen

Kildetoften

Damtoften

Pilehegnet

Tjørnehegnet

Ejegårds Allé

Søndre Damtoften

Kløvervangen

Køge Bugt Motorvejen

Eksisterende støjskærm eller støjvoldNyt spor 

Bygning

0 100 200 m

Ny bane, 64 dB

Solrød 5

Åsvej

Traneholmvej

Kløvervangen

Køge Bugt Motorvejen

Roskildevej

Åsvej

Roskildevej

Traneholmvej

Kløvervangen

Køge Bugt Motorvejen

Nye spor 

Bygning

0 100 200 m

Nybygningsløsning, 64 dB
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Jersie 1

Nybygningsløsningen, 64 dB

Åsvej

ÅsagerTraneholmvej

Åsvej

Åsvej

Åsvej

Køge Bugt Motorvejen

Roskildevej

Åmarken

Åsvej

ÅsagerTraneholmvej

Åsvej

Åsvej

Åsvej

Køge Bugt Motorvejen

Roskildevej

Åmarken

Eksisterende støjskærm eller støjvold

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Jersie 2

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Køge Bugt Motorvejen

Åmarken

Køge Bugt Motorvejen

Åmarken
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Ølsemagle 1

Jersie 3

Nybygningsløsningen, 64 dB

Eksisterende støjskærm eller støjvoldNyt spor 

Bygning

0 100 200 m

Ny bane, 64 dB

Køge Bugt Motorvejen

Ådalen

Egedesvej

Køge Bugt Motorvejen

Ådalen

Egedesvej

Ølsemaglevej
Egedesvej

Ådalen

Fuglebæk Allè

Munkeageren

Humleageren

Ådalen

Fuglebæk Allè

Køge Bugt MotorvejenØlsemaglevej
Egedesvej

Ådalen

Fuglebæk Allè

Munkeageren

Humleageren

Ådalen

Fuglebæk Allè

Køge Bugt Motorvejen

Eksisterende spor 

Nye spor 

Bygning

0 100 200 m

Nybygningsløsning, 64 dB
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Ølsemagle 2

Nybygningsløsningen, 64 dB

Ølsemaglevej

Skolevej

Mellemvangen

Munkevangen

Dyssevangen

Borgevangen

Brydevangen

Fuglebæk Allè

Kratvangen

Skyttevangen

Rishøjvej

Munkeageren

Køge Bugt Motorvejen

Ølsemaglevej

Skolevej

Mellemvangen

Munkevangen

Dyssevangen

Borgevangen

Brydevangen

Fuglebæk Allè

Kratvangen

Skyttevangen

Rishøjvej

Munkeageren

Køge Bugt Motorvejen

Eksisterende støjskærm eller støjvoldNyt spor 

Bygning

0 100 200 m

Ny bane, 64 dB

Køge 1

Truckvej

Klematisvej

Syrenvej

Bragesvej

Centervej

Mimersvej

Magnolievej

Servicevej

Planteskolevej

Nordhøj

Dieselvej

Guldregnvej

Bambusvej

Lavendelvænge

Køge Bugt Motorvejen

Truckvej

Klematisvej

Syrenvej

Bragesvej

Centervej

Mimersvej

Magnolievej

Servicevej

Planteskolevej

Nordhøj

Dieselvej

Guldregnvej

Bambusvej

Køge Bugt Motorvejen

Lavendelvænge

Eksisterende spor 

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Køge 2

Nybygningsløsningen, 64 dB

Lyngvej

Nordhøj

Holmevej

Karlemosevej

Horsevej

Mosevej

Leragervej

Fremtidsvej

KARLEMOSEPARKEN

Dalsvinget

Lyngvej

Køge Bugt Motorvejen Lyngvej

Nordhøj

Holmevej

Karlemosevej

Køge Bugt Motorvejen

Horsevej

Mosevej

Leragervej

Fremtidsvej

KARLEMOSEPARKEN

Dalsvinget

Lyngvej

Ny støjskærmNyt spor 

Bygning

0 100 200 m

Ny bane, 64 dB

Køge 3

Åvej

Lyngvej

Codanvej

Fyrvej

Ringen

Stensbjergvej

Slåenvej

Gammel Lyngvej

Ølbycenter

Stensbjerg Huse

Lille Lyngvej

Lykkebækparken
Søndre Centervej Lyngtoften

Nylandsvej

Lyngtorvet

Botoftevej

Hedelyng

Lyngstrædet

Dalsvinget

Bakkevej

Lynggårdsvej

Nørrelyng

Nørre Centervej

Granvej

Stenaldervej

Stensbjerg Huse

Ringen

Åvej

Lyngvej

Codanvej

Fyrvej

Ringen

Stensbjergvej

Slåenvej

Gammel Lyngvej

Ølbycenter

Stensbjerg Huse

Lille Lyngvej

Lykkebækparken
Søndre Centervej Lyngtoften

Nylandsvej

Lyngtorvet

Botoftevej

Hedelyng

Lyngstrædet

Dalsvinget

Bakkevej

Lynggårdsvej

Nørrelyng

Nørre Centervej

Granvej

Stenaldervej

Stensbjerg Huse

Ringen

Ny støjskærm, 2 m  høj

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende spor 
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Køge 4

Falkevej

Tigervej
Tangmosevej

Valdemarshaab

Uglevej

Søvang

Galosche Allé

Glentevej

Søndre Centervej

Københavnsvej

Den Permanente Havekoloni

Theilgaards TorvLynggårdsvej

Falkevej

Tigervej
Tangmosevej

Valdemarshaab

Uglevej

Søvang

Galosche Allé

Glentevej

Søndre Centervej

Københavnsvej

Den Permanente Havekoloni

Theilgaards TorvLynggårdsvej

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Køge 5

Værftsvej

Stormøllevej

Vibevej

Ved Stadion

Steensvej

Mågevej

Tangmosevej

Solsortvej
Glentevej

Bådehavnen

Pedersvej

Stensbjergvej

Engsvinget

Duevej

Møllevænget

Østre Sandmarksvej

Grønningen

Ternevej Lærkevej

Græsmarksvej

Nørre Boulevard

Lille Græsmarksvej

Tangstien

Fuglsangstien

Værftsvej

Stormøllevej

Vibevej

Ved Stadion

Steensvej

Mågevej

Tangmosevej

Solsortvej
Glentevej

Bådehavnen

Pedersvej

Stensbjergvej

Engsvinget

Duevej

Møllevænget

Østre Sandmarksvej

Grønningen

Ternevej Lærkevej

Græsmarksvej

Nørre Boulevard

Lille Græsmarksvej

Tangstien

Fuglsangstien

Eksisterende spor 

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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86 Støjkort

Køge 6

Ølby

Ølbyvej

Pilegårdsvej

Havrelyngen Haveforening

Bytoften

Krogstoftevej

Køge Bugt Motorvejen

Ølbyvej

Pilegårdsvej

Havrelyngen Haveforening

Bytoften

Krogstoftevej

Køge Bugt Motorvejen

Bygning

Ny støjskærm 2m høj

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende spor 

Værftsvej

Tøxensvej

Nørre Boulevard

Pedersvej

Emilievej

Glæisersvej

Zoffmannsvej

Flindtsvej

Quistgaardsvej

Tordenskjoldsgade

Dyrlundsvej

Slagterivej

Sygehusvej

Blumesvej

Tangmosevej

Stormøllevej

Louisevej

Gløerfeldtsvej

Gudrunsvej
Korsvej

Brockmandsvej

Østre Sandmarksvej

Dorotheavej

Eksisterende spor 

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB
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Motorvejskryds Køge Vest

Klarkærvej

Borgegårdsvej

Vestmotorvejen

Sydmotorvejen

Klarkærvej

Borgegårdsvej

Vestmotorvejen

Sydmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Højelsevej

Højelsevej

Vestmotorvejen

Højelsevej

Vestmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Salbyvej 1

Salbyvej

Salbyvej

Vestmotorvejen
Salbyvej

Salbyvej

Vestmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Salbyvej 2

VestmotorvejenVestmotorvejen

SalbyvejSalbyvej

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Ejbyvej

Bjæverskovvej

Ejbyvej
Vestmotorvejen

Bjæverskovvej

Ejbyvej
Vestmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Lellinge

Bjæverskovvej

Mellemvej

Skovhusvænget
Vestmotorvejen

Frakørsel 33

Lellinge

Bjæverskovvej

Mellemvej

Vestmotorvejen
Skovhusvænget

Frakørsel 33

Lellinge

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Vemmedrup

Bjæverskovvej

Spanagervej

Granvej

Poppelvej

Vindegårdsvej

Vestmotorvejen

Bjæverskovvej

Spanagervej

Vestmotorvejen

Granvej

Poppelvej

Vindegårdsvej

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Bjæverskov 1

Bjæverskovvej

Skulkerupvej

Duevang
Industrivej

Sandet

Bjæverskovhusene

Centervejen

Vestmotorvejen

Bjæverskovvej

Vestmotorvejen

Skulkerupvej

Duevang
Industrivej

Sandet

Bjæverskovhusene

Centervejen

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Bjæverskov 2

Åvej

Regnemarkværket

Ringstedvej

Industrivej

Vestmotorvejen

Åvej

Regnemarkværket

Ringstedvej

Industrivej

Vestmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Regnemarkværket

Regnemarkværket

Vestmotorvejen

Regnemarkværket

Vestmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Vestre Ringvej

Enghavevej

Kulerupvej

Vestre Ringvej

Vestmotorvejen

Enghavevej

Vestmotorvejen

Kulerupvej

Vestre Ringvej

Bygning

0 100 200 m

Nyt spor 

Ny bane, 64 dB

Enghavevej

Egerisvej

Enghavevej

Vestmotorvejen

Egerisvej

Vestmotorvejen

Enghavevej

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Nybygningsløsning, 64 dB
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Bøgedevej

Bøgedevej VestmotorvejenBøgedevej Vestmotorvejen

Nyt spor 

Bygning

0 100 200 m

Ny bane, 64 dB

Kongstedvej 1

KongstedvejKongstedvej

VestmotorvejenVestmotorvejen

Nye spor 

Bygning

0 100 200 m

Nybygningsløsning, 64 dB
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Kongstedvej 2

Kongstedvej

Humleorevej

Kongstedvej

Kongstedvej

Vestmotorvejen

Kongstedvej

Humleorevej

Vestmotorvejen

Kongstedvej

Kongstedvej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-alternativ, 64 dB

Ny bane, 64 dB

Kongstedvej 3

Kongstedvej

Kværkeby Stationsvej

Kongstedvej

Vestmotorvejen

Kongstedvej

Kværkeby Stationsvej

Kongstedvej

Vestmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nye spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB
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Fjællebro

Kongstedvej

Køgevej

Vinkelstræde

Fjellebrohuse

Kværkeby Stationsvej

Køgevej

Kongstedvej

Køgevej

Vinkelstræde

Fjellebrohuse

Kværkeby Stationsvej

Køgevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 64 dB

Ny bane, 64 dB

Eksisterende spor 

Nyt spor 
Bedstedvej 1

Bedstedvej

Køgevej

Bedstedvej

Køgevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Eksisterende spor 

Nye spor 
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Bedstedvej 2

Bedstedvej

Køgevej

Kværkebyvej

Bedstedvej

Køgevej

Kværkebyvej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Adamshøj 1

Adamshøjvej

Høtoftevej

Adamshøjvej

Høtoftevej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nye spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB
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Adamshøj 2

Adamshøjvej

Kærehave

Adamshøjvej

Kærehave

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Ringsted 1

Hyacintvej

SkovgårdenKildeåsen

Kildebakken

Kildebrinken

Kildemarken

Kildeskovvej

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Østre Ringvej

Hyacintvej

Skovgården

Østre Ringvej

Kildeåsen

Kildebakken

Kildebrinken

Kildemarken

Kildeskovvej

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nye spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB
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Ringsted 2

Rugvænget

Dyssegårdsvej

Balstrupvej

Drosselvej

Duevej

Hyacintvej

Jættevej

Svalevej

Rørsangervej

Nattergalevej

Egevej H P Hansens Vej

Haslevvej

Kildemarken

Virkelyst Havekoloni

Fuchsiavej

Fuglebakken
Kildestrædet

Bavnagervej

Kildehaven Kildevældet

Balstrupgårdsvej

Kildehaven

Jættevej

Rugvænget

Dyssegårdsvej

Balstrupvej

Drosselvej

Duevej

Hyacintvej

Jættevej

Svalevej

Rørsangervej

Nattergalevej

Egevej H P Hansens Vej

Haslevvej

Kildemarken

Virkelyst Havekoloni

Fuchsiavej

Fuglebakken
Kildestrædet

Bavnagervej

Kildehaven Kildevældet

Balstrupgårdsvej

Kildehaven

Jættevej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

5. sporsløsning, 64 dB

Ringsted 3

Odinsvej

Haslevvej

Mellem Broerne

Brogade

Søndergade

Mågevej

Harhoffs Allé

Balstrupvej

Vilh Andersensvej

Rønnedevej

Spurvevej

Sjællandsgade
Vestervej

Rolighedsvej

Fynsgade

Rosenvej

Jørgen Roedsvej

SyrenvejGyvelvej

Schaldemosevej

Tjørnevej

Næstvedvej

Odinsvej

Haslevvej

Mellem Broerne

Brogade

Søndergade

Mågevej

Harhoffs Allé

Balstrupvej

Vilh Andersensvej

Rønnedevej

Spurvevej

Sjællandsgade
Vestervej

Rolighedsvej

Fynsgade

Rosenvej

Jørgen Roedsvej

Næstvedvej

SyrenvejGyvelvej

Schaldemosevej

Tjørnevej

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

0-Alternativet, 64 dB

Nybygningsløsning, 64 dB

Ny støjskærm, 2 m høj

Ny støjskærm, 2-4 m høj
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Korsevænget

Skellerødvej

Hybenvej

Torpetvej

Hagbardsvej

Signesvej

Søndervang

Uffesvej

Korsevænget

Skellerødvej

Hybenvej

Torpetvej

Hagbardsvej

Signesvej

Søndervang

Uffesvej

Eksisterende støjskærm

Ny støjskærm, 2 m høj

Eksisterende spor 

0-alternativ, 64 dB

Bygning

0 100 200 mNyt spor 

Grænse for støjberegninger

Nybygningsløsning, 64 dB

Ringsted 4
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Nybygningsløsning, 66 dB

Dybbølsbro

København H

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Staldgade
Ingerslevsgade

Tietgensgade

Mitchellsgade

Bernstorffsgade

Flæsketorvet

Hambrosgade

Istedgade
Puggaardsgade

Viktoriagade

Halmtorvet

Slagtehusgade

Abel Cathrines Gade

Kvægtorvsgade

Helgolandsgade

Otto Mønsteds GadeStampesgade

Reventlowsgade

Lille Istedgade
Polititorvet

Ved Glyptoteket

Stoltenbergsgade

Niels Brocks Gade

Slagterboderne

Halmtorvet

Tietgensgade

Tietgensgade

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Ny bane, 66 dB

Eksisterende spor 

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Asger Rygs Gade

Skelbækgade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Dybbølsbro

Ingerslevsgade

Arkonagade

Krusågade
Kødboderne

Sommerstedgade

Asger Rygs Gade

Skelbækgade

Godsbanegade

Esbern Snares Gade

Havneholmen

Kalvebod Brygge

Dannebrogsgade

Havneholmen

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 
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Enghavevej 2

Enghavevej 1

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Pasteursvej

Vigerslev Allé

Otto Busses Vej

Slien
Angelgade

Slesvigsgade

Ingerslevsgade

Alsgade
Bustrupgade

Enghavevej

Ejderstedgade
Dannevirkegade

Sønder Boulevard

Vesterfælledvej

Sigerstedgade

Bodilsgade

Haderslevgade

Stenderupgade

FlensborggadeNy Carlsberg Vej

Sankelmarksgade

Røddinggade

Valdemarsgade

Rektorparken

Erik Ejegods GadePalnatokesgade

Bevtoftgade

Sønder Boulevard
Sønder Boulevard

Haderslevgade

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Ny bane, 66 dB

Eksisterende spor 

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Enghavevej

Sydkrogen

Tranehavevej

Otto Busses Vej

Bavnehøj Allé

Johan Kellers Vej

H V Rolsteds Vej

Ernst Kapers Vej

Natalie Zahles Vej

Hans Olriks VejV A Borgens Vej

Edvard Storms Vej

Tranehavegård

Otto Busses Vej
Tranehavegård

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 
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Ny Ellebjerg

Sjælør

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Sydbanestien

Hørdumsgade

Sjælør Boulevard

Scandiagade

K M Klausens Gade

Borgbjergsvej

Haydnsvej

Carl Jacobsens Vej

Louis Pios Gade

Peter Sabroes Gade

Ernst Kapers Vej

Enghavevej

Straussvej

Offenbachsvej

Gustav Bangs Gade

Stien Haveforening

Wiinbladsgade

Harald Jensens Gade

Rubinsteinsvej

Scandiagade

Haydnsvej

Enghavevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Ny bane, 66 dB

Eksisterende spor 

Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket
Poppelstykket

Blushøjvej

Værkstedvej

Folehaven

Ellestykket

Bjørnsonsvej

Trekronergade

Strindbergsvej

GrønrisvejSpontinisvej

Stubmøllevej

Kløverbladsgade

Følager

Strømmen

Torveporten

Bekkersgård Vænge

Torvekanten

Gammel Køge Landevej

Julius Andersens Vej

Pilestykket

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 
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Køge 1

Ølsemagle

Ølsemaglevej

Skolevej

Mellemvangen

Munkevangen

Dyssevangen

Borgevangen

Brydevangen

Fuglebæk Allè

Kratvangen

Skyttevangen

Rishøjvej

Munkeageren

Køge Bugt Motorvejen

Ølsemaglevej

Skolevej

Mellemvangen

Munkevangen

Dyssevangen

Borgevangen

Brydevangen

Fuglebæk Allè

Kratvangen

Skyttevangen

Rishøjvej

Munkeageren

Køge Bugt Motorvejen

Eksisterende støjskærm

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Bygning

0 100 200 mNyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

Ny bane, 66 dB

Truckvej

Klematisvej

Syrenvej

Bragesvej

Centervej

Mimersvej

Magnolievej

Servicevej

Planteskolevej

Nordhøj

Dieselvej

Guldregnvej

Bambusvej

Køge Bugt Motorvejen

Lavendelvænge

Truckvej

Klematisvej

Syrenvej

Bragesvej

Centervej

Mimersvej

Magnolievej

Servicevej

Planteskolevej

Nordhøj

Dieselvej

Guldregnvej

Bambusvej

Køge Bugt Motorvejen

Lavendelvænge

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Bygning

0 100 200 mNye spor 

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB
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Køge 3

Nybygningsløsning, 66 dB

Åvej

Lyngvej

Codanvej

Fyrvej

Ringen

Stensbjergvej

Slåenvej

Gammel Lyngvej

Ølbycenter

Stensbjerg Huse

Lille Lyngvej

Lykkebækparken
Søndre Centervej Lyngtoften

Nylandsvej

Lyngtorvet

Botoftevej

Hedelyng

Lyngstrædet

Dalsvinget

Bakkevej

Lynggårdsvej

Nørrelyng

Nørre Centervej

Granvej

Tranholmsvej

i krydset

Stenaldervej

Stensbjerg Huse

Ringen

Åvej

Lyngvej

Codanvej

Fyrvej

Ringen

Stensbjergvej

Slåenvej

Gammel Lyngvej

Ølbycenter

Stensbjerg Huse

Lille Lyngvej

Lykkebækparken
Søndre Centervej Lyngtoften

Nylandsvej

Lyngtorvet

Botoftevej

Hedelyng

Lyngstrædet

Dalsvinget

Bakkevej

Lynggårdsvej

Nørrelyng

Nørre Centervej

Granvej

Tranholmsvej

i krydset

Stenaldervej

Stensbjerg Huse

Ringen

Støjskærm, 2 m høj

Bygning

0 100 200 m

Nye spor 

Eksisterende spor 

Nybygningsløsning, 66 dB

Køge 2

Lyngvej

Nordhøj

Holmevej

Karlemosevej

Horsevej

Mosevej

Leragervej

Fremtidsvej

Dalsvinget

Rundkørsel

Lyngvej

Køge Bugt Motorvejen

Lyngvej

Nordhøj

Holmevej

Karlemosevej
Køge Bugt Motorvejen

Horsevej

Mosevej

Leragervej

Fremtidsvej

Dalsvinget

Rundkørsel

Lyngvej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Ny bane, 66 dB

Ny jordvold

Nyt spor 
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Køge 4

Falkevej

Tigervej
Tangmosevej

Valdemarshaab

Uglevej

Søvang

Galosche Allé

Glentevej

Søndre Centervej

Københavnsvej

Stormøllevej

Den Permanente Havekoloni

Theilgaards TorvLynggårdsvej

Falkevej

Tigervej
Tangmosevej

Valdemarshaab

Uglevej

Søvang

Galosche Allé

Glentevej

Søndre Centervej

Københavnsvej

Stormøllevej

Den Permanente Havekoloni

Theilgaards TorvLynggårdsvej

Bygning

0 100 200 mNyt spor 

0-Alternativet, 66 dB

Ny bane, 66 dB

Værftsvej

Stormøllevej

Vibevej

Ved Stadion

Mågevej

Tangmosevej

Solsortvej
Glentevej

Bådehavnen

Pedersvej

Stensbjergvej

Engsvinget

Duevej

Møllevænget

Østre Sandmarksvej

Grønningen

Ternevej Lærkevej

Græsmarksvej

Nørre Boulevard

Lille Græsmarksvej

Tangstien

Fuglsangstien

i krydset

Værftsvej

Stormøllevej

Vibevej

Ved Stadion

Steensvej

Mågevej

Tangmosevej

Solsortvej
Glentevej

Bådehavnen

Pedersvej

Stensbjergvej

Engsvinget

Duevej

Møllevænget

Østre Sandmarksvej

Grønningen

Ternevej Lærkevej

Græsmarksvej

Nørre Boulevard

Lille Græsmarksvej

Tangstien

Fuglsangstien

i krydset

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

Nyt spor 

Nybygningsløsning, 66 dB

Køge 5
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Kongstedvej 1

Kongstedvej

Humleorevej

Vestmotorvejen

Kongstedvej

Kongstedvej

Kongstedvej

Humleorevej

Vestmotorvejen

Kongstedvej

Kongstedvej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nyt spor 

Køge 6

Værftsvej

Tøxensvej

Nørre Boulevard

Pedersvej

Emilievej

Glæisersvej

Zoffmannsvej

Flindtsvej

Tordenskjoldsgade

Dyrlundsvej

Slagterivej

Sygehusvej

Blumesvej

Tangmosevej

Stormøllevej

Louisevej

Gløerfeldtsvej

Gudrunsvej
Korsvej

Brockmandsvej

Østre Sandmarksvej

Dorotheavej

Quistgaardsvej

Værftsvej

Tøxensvej

Nørre Boulevard

Pedersvej

Emilievej

Glæisersvej

Zoffmannsvej

Flindtsvej

Tordenskjoldsgade

Dyrlundsvej

Slagterivej

Sygehusvej

Blumesvej

Tangmosevej

Stormøllevej

Louisevej

Gløerfeldtsvej

Gudrunsvej
Korsvej

Brockmandsvej

Østre Sandmarksvej

Dorotheavej

Quistgaardsvej

Bygning

0 100 200 mEksisterende spor 

Nyt spor 

Ny bane, 66 dB
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Kongstedvej 2

Kongstedvej

Kværkeby Stationsvej

Kongstedvej

Vestmotorvejen

Kongstedvej

Kværkeby Stationsvej

Kongstedvej

Vestmotorvejen

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nye spor 
Fjællebro

Kongstedvej

Køgevej

Vinkelstræde

Fjellebrohuse

Kværkeby Stationsvej

Køgevej

Kongstedvej

Køgevej

Vinkelstræde

Fjellebrohuse

Kværkeby Stationsvej

Køgevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nyt spor 
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Bedstedvej 2

Bedstedvej

Køgevej

Kværkebyvej

Bedstedvej

Køgevej

Kværkebyvej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nyt spor 

Bedstedvej 1

Bedstedvej

Køgevej

Bedstedvej

Køgevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nye spor 
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Adamshøj 1

Adamshøjvej

Høtoftevej

Adamshøjvej

Høtoftevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nye spor 
Adamshøj 2

Adamshøjvej

Kærehave

Adamshøjvej

Kærehave

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nyt spor 
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Ringsted 2

Rugvænget

Dyssegårdsvej

Balstrupvej

Drosselvej

Duevej

Hyacintvej

Jættevej

Svalevej

Rørsangervej

Nattergalevej

Egevej H P Hansens Vej

Haslevvej

Kildemarken

Virkelyst Havekoloni

Fuchsiavej

Fuglebakken
Kildestrædet

Bavnagervej

Kildehaven Kildevældet

Balstrupgårdsvej

Kildehaven

Jættevej

Rugvænget

Dyssegårdsvej

Balstrupvej

Drosselvej

Duevej

Hyacintvej

Jættevej

Svalevej

Rørsangervej

Nattergalevej

Egevej H P Hansens Vej

Haslevvej

Kildemarken

Virkelyst Havekoloni

Fuchsiavej

Fuglebakken
Kildestrædet

Bavnagervej

Kildehaven Kildevældet

Balstrupgårdsvej

Kildehaven

Jættevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nyt spor 

Ringsted 1

Hyacintvej

SkovgårdenKildeåsen

Kildebakken

Kildebrinken

Kildemarken

Kildeskovvej

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Østre Ringvej

Hyacintvej

Østre Ringvej

SkovgårdenKildeåsen

Kildebakken

Kildebrinken

Kildemarken

Kildeskovvej

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Kildemarken

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nye spor 
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Ringsted 3

Odinsvej

Haslevvej

Mellem Broerne

Brogade

Søndergade

Mågevej

Harhoffs Allé

Balstrupvej

Vilh Andersensvej

Rønnedevej

Spurvevej

Sjællandsgade
Vestervej

Rolighedsvej

Fynsgade

Rosenvej

Jørgen Roedsvej

SyrenvejGyvelvej

Schaldemosevej

Tjørnevej Odinsvej

Haslevvej

Mellem Broerne

Brogade

Søndergade

Mågevej

Harhoffs Allé

Balstrupvej

Vilh Andersensvej

Rønnedevej

Spurvevej

Sjællandsgade
Vestervej

Rolighedsvej

Fynsgade

Rosenvej

Jørgen Roedsvej

SyrenvejGyvelvej

Schaldemosevej

Tjørnevej

Bygning

0 100 200 m

0-Alternativet, 66 dB

Nybygningsløsning, 66 dB

Eksisterende spor 

Nye spor 

Ny støjskærm, 2-4 m høj

Ringsted 4

Korsevænget

Skellerødvej

Hybenvej

Torpetvej

Hagbardsvej

Signesvej

Søndervang

Uffesvej

Korsevænget

Skellerødvej

Hybenvej

Torpetvej

Hagbardsvej

Signesvej

Søndervang

Uffesvej

Støjskærm, eksisterende

Bygning

0 100 200 m

Eksisterende spor 

Nyt spor 

Nybygningsløsning, 66 dB

0-alternativ, 64 dB

Grænse for støjberegninger

Ny støjskærm, 2-4 m høj
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Om Trafikstyrelsen

Undersøgelsen af København-Ringsted projektet er 
støttet af EU

 –  fører tilsyn med, at jernbanevirksomhederne over-

holder reglerne vedrørende transport af farligt gods 

 –  godkender materiel og anlæg samt infrastrukturforval-

teres og jernbanevirksomheders sikkerhedsledelse  

 –  udsteder certifikater på jernbaneområdet 

 –  arbejder med regelmodernisering inden for sikkerhed 

og interoperabilitet.

Trafikkøb af jernbane og færger

Trafikstyrelsen

–  udbyder og indkøber tog- og færgetrafik for staten

 –  fører tilsyn med, at de valgte operatører lever op til 

deres kontraktlige forpligtelser.

 Administration, overvågning,  
koordinering og dataindsamling

Trafikstyrelsen 

 –  administrerer tilskudsordninger inden for kollektiv 

trafik 

 –  fører tilsyn med taksters prisudvikling 

 –  koordinerer samarbejdet i hovedstadsområdet for den 

samlede, offentlige servicetrafik 

 –  administrerer indtægtsfordelingen for den offentlige 

servicetrafik i hovedstadsområdet

 –  overvåger etableringen af nye trafikselskaber 

 –  varetager administrationen af lokomotivføreruddan-

nelse 

 –  indsamler og formidler statistiske data om den sam-

lede, offentlige servicetrafik, f.eks. passagerdata for 

bus, færger og tog. 

Trafikstyrelsen har ansvaret for dels at planlægge og 

koordinere kollektiv trafik, dels at forestå statens køb af 

jernbane- og færgetrafik. Trafikstyrelsen er endvidere 

myndighed på jernbaneområdet, herunder for sikker-

hed og interoperabilitet.

Planlægning, regulering og rådgivning

Trafikstyrelsen

 –  varetager den overordnede planlægning af jernbane-

trafikken og dens udvikling 

 –  forbereder og følger op på politiske beslutninger om 

statslige investeringer i banenettet 

 –  udvikler statslig trafikplan for jernbanetrafikken 

 –  rådgiver Transportministeriet i trafikpolitiske og -stra-

tegiske temaer 

 –  er høringspart i forbindelse med kommune- og lokal-

planer 

 –  regulerer rammebetingelser for jernbanegodstrafik-

ken 

 –  skaber rammebetingelser for en sammenhængende 

kollektiv trafik og organiserer planer og konkrete ini-

tiativer for forbedring af den kollektive trafik.

Sikkerhedstilsyn, godkendelser og 
regler 

Trafikstyrelsen

 –  er sikkerhedsmyndighed på jernbaneområdet 

 –  fastsætter regler for sikkerhed for al sportrafik i Dan-

mark 

 –  fører tilsyn med, at krav til jernbanesikkerheden over-

holdes



0 5 km

Nyt spor

Eksisterende bane

Ringsted

Køge

Roskilde

København

Støj og vibrationer
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September 2009 København-Ringsted projektet

Støj og vibrationer
Trafikstyrelsen har undersøgt to løsninger på at udvide 
kapaciteten på jernbanen mellem København og Ringsted. 
Den ene er bygning af et 5. spor langs den eksisterende 
jernbane mellem København og Roskilde. Den anden er 
nybygning af en dobbeltsporet jernbane fra Ny Ellebjerg 
Station via Køge til Ringsted. Trafikstyrelsen fremlægger  
i denne miljøredegørelse resultaterne af beregningerne  
af støj og vibrationer i de to projekterede løsninger.

Trafikstyrelsen
Public Transport Authority

Gammel Mønt 4
DK 1117 København K
Telefon +45 7226 7000

info@trafikstyrelsen.dk
www.trafikstyrelsen.dk

København-Ringsted projektet
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